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Milí čtenáři,
letošní podzim
svým netypicky
teplým průběhem
jen dokazuje, že
i říjen a listopad
mohou být měsíce
krásné a příjemné,
jako bývají obvykle

jen jarní měsíce. Jsou nádherně pro−
barvené opadávajícím listím, suchými
květinami a osvětlené podzimním
sluncem, které se letos opravdu snaží. 
Přesto nás v dušičkovém období
mnohdy přepadne až úzkost z toho,
jak rychle letí náš čas, jak se krátí dny
a už už se nám z výloh a obchodních
regálů vánoční nabídkou připomíná
konec roku. Smutek však není na mís−
tě. Při vzpomínce na naše blízké jsme
nezapomněli zapálit svíčku a na místo
posledního spočinutí donést květiny,
ale jak doporučují psychologové, také

zavzpomínali na všechny tradované
historky spojené s jejich životem.
Především na ty veselé. Jak tatínek,
maminka, dědeček, babička, nebo jiný
blízcí žili, co dobrého nám dali, jaké
vlastnosti a schopnosti jsme po nich
převzali a kdy jsme se s nimi společně
smáli. Dokud my žijeme, oni budou žít
v našich vzpomínkách a ve vzpomín−
kách našich dětí, v našich zkušenos−
tech. Dušičkové rozjímání nás možná
přivede i k zamyšlení nad svým vlast −
ním životem, nad tím, co sami zapíše−
me do knihy svého rodu. Neb jak kdysi
řekl klasik: Každý žil tolik, kolik miloval
a kolik dal.
Nezapomeňme, že k tomu, abychom
mohli předávat svoje schopnosti a to
nejlepší, co je v nás, je velmi důležité
neustále prohlubovat svoji schopnost
správně komunikovat. Vždy vážit, co
říci, abych pomohl, ale zároveň nezra−
nil. Protože slovo, názor, věta, aniž si
to uvědomujeme, má obrovskou sílu.
Je lhostejné, zda je psané nebo je vy−
slovené, již nikdy nejde vzít zpět. Zůs−
tává v našem vědomí i podvědomí
a působí na nás.

Nedávno jsem si při procházce par−
kem se svým vnukem připomněl, že
komunikujeme nejen my mezi sebou,
ale také vše živé na této planetě a
o hloubce i významu této komunikace
nevíme téměř nic. Teprve nedávno
publikoval náš biolog F. Baluška z Uni−
verzity v Bonnu výsledky své vědecké
práce, která potvrzuje, jak stromy mezi
sebou komunikují prostřednictvím
senzorických buněk na špičkách
svých kořenů. Stejně jako lidé si pře−
dávají různé informace, silnější a
mladší pomáhají vyživovat starší a zra−
něné jedince, ale například udržují
spolupráci s mraveništi, která jim za−
jišťují v případě potřeby obranu proti
škodlivým býložravcům a také spolu−
pracují na rozvoji podhoubí, které po−
máhá v komunikaci a přenosu živin. Je
to neuvěřitelný svět rostlinného inter−
netu, o kterém až do nedávna člověk
neměl ani tušení. Když říkám člověk,
myslím tím nás na západě žijící lidi,
spoléhající se jen na svůj technickým
um, pro indiány z Amazonie a pro ša−
many ze Sibiře však je to věc naprosto
samozřejmá. 

1. listopad, podle původních obyva−
tel Šumavy Keltů svátek Samhain, je
začátkem nového keltského roku.
Léto a období úrody a hojnosti skon−
čilo a začíná nový rok. Keltští kněží a
učitelé, tajemní druidové věřili v ne−
smr telnost lidské duše, smr t byla
jen krátká epizoda dlouhého života.
Podle nich má každý člověk na své
životní pouti svého strážného ducha,
ten ho vede životem a také převádí
přes práh smr ti. Tak si přejme, ať
jsme dost vnímaví radám našich
průvodců. 
Listopad bude jistě krásný měsíc.
Opět vás v Rozhledu zveme na spous−
tu úžasných akcí, mezi lidi, kteří oběta−
vě pořádají řadu zajímavých kultur−
ních, sportovních i společenských set−
kání. Tam všude je možné čerpat sílu a
radost ze života. Posilujme se a raduj−
me, co to jen půjde, protože zima je
před námi a nemusí být lehká. 
Přeji vám příjemné listopadové pře−
mítání, výhodné nákupy, pokud je bu−
dete potřebovat, a všestranně inspi−
rativní čtení Rozhledu. Karel Bárta,
šéfredaktor.
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Členové Fan klubu
Karla Gotta se vydali
na Rokycansko do ma−
lé vesničky Újezd
u Svatého Kříže. Proč
právě sem vedle jejich
cesta? To nám napsal
pan Jan Hadrbolec, je−
den z členů Fan Klubu.
Neopakovatelný hlas
Karla Gotta, laskavost,
skromnost, vstřícnost,
lidskost, která z něho
vyvěrala na každém
kroku, z nás udělala le−
tité kamarády. Na Karla
Gotta stále vzpomíná−
me a jeho nenahraditelnost jako zpěvá−
ka i jako člověka si připomínáme při
mnoha různých příležitostech. Každé
září vyvolával fotky z prázdnin, proto
jsme si právě toto období zvolili k náv−
štěvě místa, které mu bylo v jeho životě
tolik blízké. Navštívili jsme Újezd u Sva−
tého Kříže, kde od dětství u své babičky
Gottové trávil volný čas a později u se−

střenice Hanky a Oldy, jeho oddaného
osobního řidiče.
Vesnička Újezd u Svatého Kříže je
jedno z posledních míst, kde uctívají
památku velké české i českos−
lovenské zpěvácké legendy.
V místě, kde působí starostka
obce paní Alena Manková, nás
velmi uctivě přijal Petr Pivoň−
ka. Po celou dobu našeho set−
kání nám přibližoval jednotu
místních občanů obce Újezdu
u Svatého Kříže s naším Kar−
lem Gottem a skutečnost, jak
ho všichni milovali. 
Díky paní starostce Aleně
Mankové můžete ve zdejším hostinci
navštívit muzeum, které ukazuje pa−
mátky a život na vesnici v 19. století.
Uvidíte zde Svaťáskou sednici, která je
vybavena vším, co se v domácnosti
tehdy používalo. Například je zde dobo−
vý mycák, postel, kredenc, kamna,
křeslo, rádio a další předměty.
Součástí muzea je vzpomínková mís−

tnost na svého milovaného Karla Gotta.
Náš průvodce nám vyprávěl, jak Karel
Gott velmi často chodil na procházky

do míst, kde jako kluk
běhával v teplácích se
svými kamarády a v poz−
dějším věku při návště−
vách velmi rád promlou−
val s kolemjdoucími lid−
mi. „Tady to mám rád,“
říkal svým kamarádům a
lidem z obce. Náš prů−
vodce nám představil
v obrazovém pojetí po−
slední chvíle našeho mi−
lovaného pěvce společ−
ně se svojí ženou Ivan−
kou, kde je vyjádřen mi−
lovaný vztah ke svému
muži. Dále nám ukázal

Mistrův koncertní oblek a jak je známo,
na oblecích si náš legendární zpěvák
velmi zakládal. Na Starém bělidle, je je−
den z obrazů, který zpěvák věnoval

místním občanům. Karel Gott tento ob−
raz opatřil svým věnováním: „Báječ−
ným lidem ze Svaťáku srdečně Karel
Gott. 11. 4. 2009.“ Na Karlovu signatu−
ru na tomto obraze jsou místní právem
hrdi. Na malých, ještě černobílých
fotografiích jsme zhlédli Karla v dobách
jeho dětství, které ho tolik spojovalo
s tímto místem. Kromě toho zde také

visí dres od hokejisty Jaromíra Jágra a
mnoho dalších cenností. V roce 2013
věnoval Zlatý slavík obci čtvrt milionu
korun na vybudování dětského hřiště,
na kterém si hrávaly i jeho dcery.
Před muzeem je pamětní deska a na−
proti stojí vzrostlá Lípa Karla Gotta, kte−
rá zde byla místními občany zasazena
v roce 2015, aby zpěvákovi pomáhala
překonat jeho první velmi závažnou ne−
moc. 
Nádherné povídání s Petrem Pivoňkou
se v Újezdu u Svatého Kříže na Roky−
cansku neslo ve velmi srdečném du−
chu a patří mezi okamžiky, na které člo−
věk nezapomene. Budete−li mít cestu
na Rokycansko, zastavte se v Újezdu
u Svatého Kříže a v místním hostinci
navštivte Svaťáckou sednici, jejíž sou−
částí je i expozice vzpomínek na Karla
Gotta. Vřele doporučuji. Jan Hadrbolec

Fan klub Karla Gotta na cestách

Muzeum Zlatého slavíka v hostinci 
v Újezdu u Svatého Kříže

Karel Gott se svoji manželkou Ivankou převzal v roce 2018 na Fan
Klubu v Praze od Jana Hadrbolce (autora článku) křišťálovou notu.

Průvodce Muzeem Petr Pivoňka (uprostřed)
s členy Fan klubu Karla Gotta Drahomírou
Šteinerovou a  Janem Hadrbolcem.

Obraz „Na Starém bělidle“ věnoval
 Karel Gott místním občanům. Je
součástí muzea.

Oblek Karla Gotta a dres J. Jágra.
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Když vloni přišel mladý tým kolem Moš−
tárny Klatovy s nápadem uspořádat pro
děti mateřských škol exkurzi do Moštár−
ny, netušil, že se nápad stane zřejmě
každoroční tradicí. Letos se podařilo
uskutečnit dokonce dvě celá dopoledne,
takže se v Moštárně vystřídalo více než
200 dětí, a to nejen z mateřských škol,
ale i prvňáčků. Z ohlasů víme, že se pe−
dagogům i dětem moc líbilo.
Za všechny ohlasy zmiňme alespoň je−
den, který nám přišel od pana zástupce
ředitele ZŠ Klatovy Plánická, Mgr. Časty:
„Takovéto akce jsou opravdu přínosem
pro žáky a velice Vám i celému kolektivu,
kteří tuto zdařilou akci uskutečnili, děkuji.
Doufám, že v podobné nebo stejné aktivitě
budete pokračovat i nadále a za naši školu
Vám mohu říci, že velice rádi budeme
opět ‚při tom‘“
Cíle tohoto projektu jsou nejen v rovině
technické – děti se seznámily s technic−

kým zázemím a funkcemi jednotlivých
strojů, ale i v rovině ekologické – jde pře−
ce nejen o voňavá česká jablka nesoucí
krásná jména, ale i celý přírodní systém
péče o půdu počínaje, přes opylení až po
přínos pro naše zdraví. 
A jako dárek si každý malý i velký náv−
štěvník odnesl ochutnávku čerstvého
moštu spolu s pozvánkou na již 11. Vá−
noční moštování, které se uskuteční v so−
botu 16. prosince 2023. 
Protože se našim zahrádkářům mnoho
jablek neurodilo, děkujeme touto cestou
Ing. Janu Oulickému, z jehož sadu „moš−
tový“ dárek pro návštěvníky byl.
Poděkování patří i Plzeňskému kraji a
Městu Klatovy za podporu, s níž se daří
zajišťovat službu Moštárny širokému re−
gionu.

Za tým Moštárny Klatovy 
Olga Kalčíková, členka Výboru 

ZO ČZS Klatovy 1 – střed

Návštěva dětí v Moštárně Klatovy
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K  tomuto článku mě inspiroval fran−
couzský televizní dokument Továrny
na nevědomost. 
Každý den máme nové potřeby, vzni−
kají nové technologie, objevují se dopo−
sud neznáme nemoci, infekce a obavy
rostou. Veřejnost obviňuje vědu ze zata−
jování informací. Jakmile ale věda přij−
me roli rozhodčího, má tendenci mluvit
pravdu. Je dobré si uvědomit tento fakt.
Kdo vědce platí – ten má nárok na in−
formace. Co s informacemi udělá ten,
kdo platí, je už na něm.
V  dokumentu bylo uvedeno několik
příkladů, jak dezinformace vznikají a
jak fungují. Tak například v Řecku umí−
raly včely ve velkém. Vědci zjistili, že to
bylo díky novým pesticidům, kterými se
ve velkém hnojila pole. Jakmile se tato
informace dostala na veřejnost, začal
problém. Od té doby bylo uskutečněno
5x tolik výzkumů jiných příčin úhynu
včel. Z databází vědeckých studií lze
dohledat, že tyto účelové studie začaly
po první informaci vědců, když uvedli
pravou příčinu hromadného úhynu včel. 
Jen bystrému pozorovateli neunikne,
pro koho výzkumné týmy pracují.
 Logicky pro toho, kdo je platí. Ten do−

stane jejich výsledky a může je prezen−
tovat podle svého uvážení.
Obecně se ví, že vše má více příčin.
Moje teorie říká, že se musí sejít mini−
málně tři příčiny, aby vznikl pro−
blém. Výzkum soukromých
firem má přesvědčit, že
nejde stanovit pravou pří−
činu. Šíří záměrně
mnoho informací, aby
vznikla nevědomost
o pravé příčině problé−
mu. Jejich cílem je vyvo−
lat chaos a pochybnosti,
protože ty jsou nejlepším pro−
středkem, jak konkurovat faktům do−
bře známým široké veřejnosti. Je to ta−
ké účinný způsob, jak podněcovat
rozepře.
Na sociálních sítích spolu bojují různé
tábory. Proto je v dnešní době čím dál
obtížnější se dostat ke skutečně vědec−
kým – pravdivým informacím. Podle
mé intuice je pravdivých informací ve
veřejném prostoru jen cca 30%. Opro−
ti  tomu je dezinformačních teorií cca
55%. Většina dezinformátorů ví, že ne−
má pravdu, proto prosazuje své názory
o to s větší intenzitou a křikem, aby pře−

svědčila nerozhodnuté, nebo získala na
svoji stranu ty druhé. A to se týká všech
oblastí našeho života. 
Konspirátoři ovládají množství oblastí

a každý prosazuje svou vlastní te−
orii. Příklad z poslední doby je

obzvláště zajímavý, jako že
koronavirus je geneticky
upravený virus obsahující
nanočástice, které lze akti−
vovat prostřednictvím sítě
5G. Nebo že nanočástice

jsou do těla vpravovány
současně s vakcínou, nebo že

pandemie byla uměle vytvořena.
Další konspirační teorie říká, že lék exis−
tuje, ale „oni“ ho nechtějí zveřejnit. Šíří
se fámy a protifámy. Jedni odsuzují vě−
decké konspirace, druzí odsuzují ty,
kteří je odsuzují. Zkrátka vznikl chaos,
ve kterém je obtížné se orientovat a ni−
kdo neví, kdo má vlastně pravdu.
Na místě je otázka, jestli konspirace a
tyto konfrontace nevytlačily pomalý a
pečlivý vědecký postup. 
Dříve se věda dostávala do střetu
s  přesvědčením své doby. Linsey
McGoeyová, socioložka vědy, v doku−
mentu říká.

Před třemi sty lety byla věda v rozpo−
ru s církví. Dnes roli církve přebírá trh.
Ekonomika se stala autoritou, které je
obtížné odporovat, protože hýbe svě−
tem. Dnešní ekonomika formuje vědu
tím, že oceňuje a upřednostňuje jen ta−
kový vědecký výzkum, který se dá
zpeněžit. Například v  r. 2000 byla
upřednostňována genetika, v  r. 2010
nanotechnologie a v r. 2020 umělá in−
teligence.
Do budoucna vzniká problém díky tzv.
„neprovozované vědě“. Jedná se
o oblasti vědeckého výzkumu, který ne−
ní buď lukrativní, není k němu komerční
důvod, nebo v té oblasti nechceme vě−
dět. V době vzniku televizního doku−
mentu, r. 2020, neexistovala epidemio−
logická studie, protože ji nikdo nebyl
ochoten financovat. Ví se, že s šířením
viru se šíří i jeho vědecké popírání a dí−
ky neexistenci vědeckého výzkumu a
seriózních informací vzniká prostor pro
konspirační teorie. 
To by mohlo být příčinou šířící
se polemiky, která
rovněž v lidech vy−
volává zmatek.

zamýšlí se známý psychotronik a vizionář Stanislav Brázda

STANISLAV BRÁZDA
tel. 777 119 600 

606 119 600
stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

„Svět chce být klamán,“
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Klatovský Rotary club pořádá každý
druhý rok letní kempy pro mladé
z celého světa. Od roku 2011 pak by−
la atraktivita kempu zvýšena tím, že
jeden týden tráví účastníci v Če−
chách, navštíví Prahu, okolí Klatov,
hrad Klenovou a Šumavu a druhý tý−
den poznávají sousední Bavorsko
pod patronací Rotary clubu Cham. To
je velmi důležité zejména pro studen−
ty ze vzdálených zemí a měli jsme
možnost přivítat mladé opravdu
z dálky. Byli tu chlapci a děvčata
z Kalifornie, Taiwanu, Indie, Islandu,
Egypta, Izraele, ale i z nám známěj−
ších destinací, z Bulharska, Litvy,
Chorvatska a před ruskou agresí na
Ukrajinu i z Ruska. Jedna ruská stu−
dentka měla pozoruhodné příjmení,
jmenovala se Kalašnikovová. 
I letos se kemp vydařil, účastníci si
zkusili kouzlo raftu na Otavě a zážitkem
byla túra ze Špičáku přes Čertovo a
Černé jezero kolem Bílé strže a přes

Stateček na Ostrý, kde by byla zajiště−
na večeře a nocleh. Další den jsme
studenty vyprovodili na parkoviště Sat−
tel pod Ostrým a tam je předali bavor−
ským přátelům.
Jsme přesvědčeni, že podobná setkání
jsou pro mladé velmi důležitá a pod−
nětná: vedle sebe sedí a přátelsky se
baví Izraelka s Egypťanem, Bulhar s Ta−
iwancem, Ind s Američankou. Presi−
dent celosvětové organizace Rotary
International kdysi prohlásil, že kdyby
všichni mladí absolvovali Rotary cam−
py, nebylo by válek.
Na tomto místě rádi informujeme ve−
řejnost, že i náš klub má možnost vysí−
lat o prázdninách mladé na podobné
kempy po celém světě. Podmínkou je
alespoň částečná znalost angličtiny a
pak stačí jen kontaktovat Rotary club
v Klatovech. Za dobu existence klubu
už od nás vycestovala na letní kempy
řada mladých a pokud víme, nikdo ne−
byl zklamán.              Vladimír Růžička

Kdyby všichni mladí absolvovali
Rotary campy, nebylo by válek



Nemusíte se obávat, že
v době  instalace se přeruší
vytápění domu a budete ně −
 kolik dní bez tepla. Jak
vlast ně průběh výměny za
dosavadní kotel na pevná
paliva nebo za plynový či
elektrický kotel probíhá?

Doba mon−
táže je zpra−
vidla jeden
den. Před tím
má náš zákaz−
ník možnost
některé pří−
pravné práce
si dle našich

instrukcí sám zajistit a tím se mu 
cena instalace sni−
žuje. Pokud potře−
buje vše zajistit naší
firmou, samozřej−
mě  stavební přípra−
vu zabezpečíme. 

V  případě, že se
tepelné čerpadlo ne −
zavěšuje na stěnu
domu, je zapotřebí
při pravit  základové
pasy pod vnější

jednotku. Prostup
do domu si může−
te sami připravit
nebo využít naše−
ho „jádrového vr −
tá ní“. Vy vr tat otvor
trvá několik minut

včetně vrtání betonových nebo žu −
lových soklů. 

Před montáží společně posoudí−
me odvod vznikajícího kondensátu
z  nasávaného vzduchu u vnější
jednotky. Tento bod stavební přípra−
vy není možné podceňovat, neboť
množství zkondenzované vody může
být více jak 10 l za den. Je žádoucí,
aby se voda vsakovala do terénu ne−
bo odváděla do deš ťové kanalizace. 

Dále před montáží
spo lečně vyřídíme žádost
o připojení tepelného čer−
padla k  elektrické síti
a dohodneme  se s vámi,
kdo připraví elektrický
přívod  do místa, kde bu −
de vnitřní část tepelného
čerpadla. 

Poslední, co zbý  vá, je
provedení úpra vy otopné−
ho sys tému pro připojení

trubek k tepelnému čerpadlu. Zpra −
vidla se toto provádí naší firmou
v  den montáže tepelného čerpadla.
Vytápění přerušíme cca na dvě hodi−
ny, takže ani nepoznáte, že se nějaké
práce na otopné soustavě prováděly. 

Dle konkrétní  situace v některých
případech dokonce ani stávající
otopný systém nevypouštíme, ale
místa připojení zamrazíme. 

Instalace v topném období má do−
konce své přednosti. Te pelné čer −
padlo rovnou spus tíme  a zá kazník si
ověří, jak mu nastavení  vyhovuje.

V následující topné sezoně  topit
ve starých kotlech emisní třídy 2
a níže bude zakázáno!

Známe situace, že se věci řeší až
nastanou. Spousta zákazníků nás

informuje o plánu  vyměnit kotel za
tepelné čerpadlo až příští rok.

Na záměnu kotle za tepelné čer−
padlo nyní dostanete až 180000 Kč.
Využijte této možnosti a instalaci
ne  odkládejte. Nebude možno všem
do příští otopné sezony vyhovět. 

Ing. Jiří Tichota

Dodávka, montáž a servis                
tepelných èerpadel

SMART (chytré) VYTÁPĚNÍ !!!

Navštivte naše stránky 

www.teplotechnika.cz,

pøípadnì volejte 

s odbornými dotazy na

777 939 270.

Instalace tepelných čerpadel v topné sezoně

Ohýbačka trubek

Jádrové vrtání

Lisovačka Cu 
trubek REMS
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Při výběru životní cesty je velmi důle−
žité, abyste poznali své silné stránky.
Dny otevřených dveří středních škol
jsou pro žáky devátých tříd skvělou
příležitostí zjistit, co by je asi tak ba−
vilo, zajímalo a naopak. Na středních
školách jim ukážou dost zajímavých
věcí, které je mohou nadchnout. Na−
víc poprvé nasají atmosféru na dané
škole. Dny otevřených dveří jsou ob−
rovskou šancí zvolit si střední školu,
která bude prvním úspěšným krokem
do profesního života.
Střední průmyslová škola v Klatovech
bude mít Den otevřených dveří v pátek
1. prosince 2023 od 8:00 do 16:30 ho−
din. To byl také hlavní důvod našeho
setkání s jejím ředitelem Ing. Bohumí−
rem Kopeckým.
n Pane řediteli, co mohou zájemci
o studium očekávat? 
V doprovodu vyučujících se podívají do
odborných učeben, laboratoří, dílen a
po celou dobu se mohou ptát na vše,
co je zajímá. Myslím si, že bude co
k vidění, protože jsme v letošním roce
udělali řadu rekonstrukcí. Tak například

pro velký zájem o učební obor Opravář
motorových vozidel – automechanik
jsme rozšířili prostory pro výuku. Za
podpory Plzeňského kraje jsme vybu−

dovali novou autodílnu včetně pneuser−
visu. Pro maturitní obory jsme vytvořili
7 odborných učeben a laboratoří včet−
ně dvou kabinetů pro vyučující. Vznikly
dvě nové multimediální učebny s nej−
modernějším vybavením a nová labo−
ratoř robotiky. Učebna elektrotechniky,
automatizační techniky, elektroinsta−
lační dílna a učebna pro kontrolu a mě−
ření byly kompletně zrekonstruovány,
vybaveny novými rozvody, nábytkem a

výukovými pomůckami. Takto rozsáhlá
rekonstrukce byla uskutečnitelná za fi−
nanční podpory Evropské unie a Plzeň−
ského kraje. Podstatných změn doznal

také Domov mládeže, kde
se během letošního roku ve
dvou patrech komplet zre−
konstruovalo 16 koupelen
a sociálních zařízení. Když
to řeknu jednou větou. Kam
se podíváte, tam jsme něco
měnili, modernizovali. Na−
ším cílem je, aby žáci měli
na naší škole takové záze−
mí, abychom je mohli co
nejlépe a nejpříjemněji při−

pravovat pro život. 
n Teď jde o to, vzbudit u nich zájem o
techniku.
Den otevřených dveří je velkou šancí a
žáci spolu se svými rodiči mohou po−
soudit, co jim pro výuku nabízíme.
Myslím si, že pro toho, kdo má pozitiv−
ní vztah k  technice, je klatovská prů−
myslovka dobrým vstupem na profesní
cestu. Rozhodně se na trhu práce ne−
ztratí. Snažíme se, aby naši žáci nebyli

úzce specializovaní, ale měli ve
svém oboru co nejširší záběr. Že
je tato cesta správná, nám doka−
zuje zpětná vazba od zaměstna−
vatelů a firem.
n Je na místě připomenout, že
vaši absolventi si vedou úspěšně i na
vysoké škole.
Musím říci, že zájem dále studovat
techniku na vysoké škole je u našich
žáků poměrně velký. Největší počet ab−
solventů, kteří mají chuť a vůli se dále
vzdělávat, míří na Fakultu strojní,
elektrotechnickou nebo aplikovaných
věd do Plzně. S těmito fakultami Zápa−
dočeské univerzity v Plzni máme uza−
vřená partnerství a společně pořádáme
přednášky, návštěvy fakult a řadu dal−
ších akcí jako jsou robotické letní tábo−
ry Campo Arduino nebo Dětská pod−
zimní škola. 
n Jaký je zájem o Střední průmyslo−
vou školu v Klatovech?

Z učebních oborů jasně vítězí Mechanik
opravář motorových vozidel, kde má−
me v prvním ročníku i několik dívek,
pak je to obor Strojní mechanik a bohu−
žel menší zájem je o obor Obráběč ko−
vů. Záměrně říkám bohužel, protože fir−
my mají o absolventy velký zájem. Vý−
učním listem žáci nemusejí svoje stu−
dentská léta ukončit. Když mají vůli, píli
a výsledky, je zde možnost je přijmout
do vyššího ročníku maturitního oboru.
Takový absolvent je pak univerzálním
technikem v oboru strojírenství.
n Jak jsou na tom maturitní obory?
V porovnání s minulými roky o ně roste
zájem, ale v našem regionu a vlastně
celém Plzeňském kraji to rozhodně ne−
ní žádná přihlášková hysterie, jak se
medializovalo na celostátní úrovni. Po−
těšilo mě, že rodiče i naši budoucí žáci
se aktivně zajímají, jakou mají perspek−
tivu po skončení průmyslovky a není
jim tak lhostejné jejich budoucí uplat−
nění. Dále mě těší, že v oborech Strojí−
renství a Elektrotechnika studuje pravi−
delně i několik děvčat. Připomínám to
proto, že průmyslovka rozhodně není

jen pro chlapce. Tradičně je děv−
čaty nejvíce navštěvován obor
Ekonomika a podnikání, ale naše
strojařky, elektrotechničky a auto−
mechaničky dokazují, že technic−
ké obory jsou vhodné stejně tak
pro kluky jako pro dívky.

n Takže bez rozdílu pohlaví a věku
jsou na Den otevřených dveří zváni
všichni. 
Přesně tak. Je lépe jednou na vlastní
oči vidět, než o tom několikrát jen sly−
šet. Srdečně zvu všechny. Doporučuji,
aby přišli i žáci 6. a 7. ročníků ze zá−
kladních škol. Seznámí se s  tím, co
studium techniky nabízí a mohou se
zapojit do nejrůznějších technických
kroužků, které spolu s DDM Klatovy
pořádáme. Pro všechny, kteří k nám
přijdou, je to jedinečná příležitost na−
hlédnou pod pokličku oborům, které je
možné na Střední průmyslové škole
v Klatovech studovat. Přijďte, všichni
jste srdečně vítáni.  (pi)

„Otevíráme dveře do světa techniky, přijďte se podívat,“
srdečně zve ředitel Střední průmyslové školy v Klatovech Ing. Bohumír Kopecký

Nová multimediální učebna pro výuku oboru
Strojírenství a Ekonomika a podnikání.

Nová multimediální učebna pro
výuku oboru Strojírenství.

Den otevřených dveří na Střední průmyslové škole v Klatovech v pátek 1. prosince 2023 8–16:30 hod.

Nová autodílna pro výuku oboru Mechanik
opravář motorových vozidel.
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Pokud Vás nabídka zaujala nebo se o nás chcete 
dozvědět víc, neváhejte nás kontaktovat!

hledá schopné obchodníky 
do call centra v Plzni

Podrobné informace o našem nakladatelství na

www.iv−nakladatelstvi.cz

Vzdělání, předchozí profese 
a věk nerozhodují!

Požadujeme:
• spolehlivost
• obchodního ducha
• plné pracovní nasazení
• znalost práce na počítači
• příjemný a kultivovaný hlasový projev
• češtinu jako mateřský jazyk.

Nabízíme:
• fixní mzda 27 000 Kč měsíčně

+ možnost provize v neomezené výši!

• pracovní doba 32 hodin týdně, 
v pátek pouze do 12 hod., 
volné víkendy, 5 týdnů dovolené

• Pro renomované organizace působící
v oblasti prevence a bezpečnosti reali  zu −
je me vydávání publikací určených dě−
tem. Náplní práce našich zaměstnanců je
péče o stávající zákazníky, a především
získá vání nových.

Tel.: 602 336 997 (paní Hatalová)
Životopisy posílejte na e−mail:

plzen@iv−nakladatelstvi.cz

IV−Nakladatelství s.r.o.
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Nabídka vzdělávacích programů pro absolventy
základních škol:
Gymnázium, čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou, 
skladba předmětů je všeobecně zaměřena, individuální přístup 
ke studentům, možnost studovat dle IVP. 

Obchodní akademie, čtyřleté denní studium zakončené maturitní 
zkouškou. Zaměření si student vybírá od třetího ročníku.
Toto studium má tato zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo, Počítačová grafika a 3D, 
Provoz diplomatických služeb

Kominík, tříleté denní studium. 
Studium je zakončeno záverečnou zkouškou a získáním výučního listu.

Podnikání, dvouleté denní nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.
Probíhá výuka všeobecných i odborných, zvláště ekonomických předmětů.

Dálková forma studia v rámci dalšího vzdělávání
dospělých: výuka probíhá o sobotách.
Obchodní akademie, čtyřleté studium zakončené maturitní zkouškou
jednotlivá zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo

Podnikání, tříleté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.

Předškolní a mimoškolní pedagogika, čtyřleté dálkové studium 
a dvouleté zkrácené studium. Výuka probíhá o sobotách.

Kominík, jednoleté zkrácené studium.  
Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu jiného oboru 
nebo maturitní vysvědčení.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov
e−mail: bastlova@bean.cz, 

tel.: 773 971 313, www.beanstankov.cz

pro školní rok 2024/2025:

Nová nabídka
vzdělávacích programů

Soukromé Střední odborné školy
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Kominík − revizní technik spalinových cest 
– přípravný kurz a zkoušky. 

Výstupem je certifikátpro výkon revizí spalinových cest.
Veškeré informace o studiu také dostanete 

na telefonu 773 971 313. ROZHODNĚTE SE RYCHLE !

POZOR NOVINKA!

Přijďte k nám studovat.
Srdečně Vás i Vaše rodiče zveme k návštěvě naší školy, a to nejen na dny

otevřených dveří, ale i na základě osobní domluvy termínu návštěvy.

Dny otevřených dveří:
vždy sobota 9,00 – 12,00 hodin v následujících termínech:

4. 11. 23, 25. 11. 2023, 2. 12. 2023, 13. 1. 2024, 17. 2. 2024

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Mgr. Jitka Boříková, ředItelka školy
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Vážený pane,
Váš pracovní poměr, který
byl založen pracovní
smlouvou, kterou jste uza−
vřel při nástupu do práce
před 20 lety, je stále platný. 
Na věci nic nemění ani to,
že majitelem firmy, kde pra−
cujete, je již někdo jiný. Váš
nový zaměstnavatel nemá
vůbec žádné právo s Vámi
uzavírat novou pracovní
smlouvu s novými podmín−

kami, které jsou jistě zcela
odlišné od pracovní smlou−
vy původně uzavřené. 
Vámi popsaný případ je vel−
mi často používán v praxi
zaměstnavateli, kteří se
chtějí „zbavit“ svých za−

městnanců, případně jen
zkrátit jim jejich nároky,
které by jim z původní pra−
covní smlouvy vyplývaly.
Pokud by byl uzavřen s Vá−
mi nový pracovní poměr na

dobu urči−
tou – tedy
na jeden
rok, při eventuálním pro−
puštění ze zaměstnání bys−
te nemohl vůbec nic učinit a
nemohl byste se ani žád−
ným způsobem bránit. 
Proto sdělte svému zaměst −
navateli, pokud samozřej−
mě chcete, že žádnou no−
vou pracovní smlouvu po−
depisovat resp. uzavírat ne−
budete. 
Očekávejte však ze strany
zaměstnavatele negativní
dopad a to např. ten, že Vás
začne v práci šikanovat ne−
bo Vám bude činit různá
příkoří tak, abyste novou
smlouvu podepsal. Záleží
však jen na Vás, jak se roz−

hodnete a jak budete po−
stupovat.
Ještě jednou podotýkám,
že nový zaměstnavatel Vás
nemá právo nutit do uza−

vření nové pracovní smlou−
vy, protože zákoník práce
neobsahuje žádný údaj
o tom, že byste při změně
názvu zaměstnavatele a též
při změně majitele společ−
nosti, kde pracujete, musel
uzavírat novou pracovní
smlouvu. 
Pokud máte odvahu dále
bojovat za spravedlivé vyře−
šení celé věci, nesmíte brát
ohledy na to, co chce Váš
zaměstnavatel – tedy na to,
že chce uzavřít novou pra−
covní smlouvu. Můžete se
v takovém případě obrátit
buď na místně příslušný
úřad práce anebo na soud.
Přeji Vám odvahu ke správ−
nému rozhodnutí.

PRÁVNÍ
PORADNA

Odpovídá advokátka
JUDr. Judita Jakubčíková 

Pracuji 20 let na stejném místě a pozici. Můj zaměst −
navatel před nedávnou dobou změnil svůj název a
zjistil jsem, že se změnil i majitel společnosti, kde
pracuji. Nový majitel chce, abych uzavřel s ním no−
vou pracovní smlouvu a tvrdí, že moje dosavadní pra−
covní smlouva je již neplatná. Pracovní poměr podle
nové pracovní smlouvy má být prý uzavřen jen na je−
den rok. Má na to můj nový zaměstnavatel právo? 
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Střední škola zemědělská a potravinář−
ská, Klatovy vzdělává již 151. rokem v ze−
mědělství, potravinářství a nově také
v gastronomii. 
n Pane řediteli, s  ohle−
dem na tradici zeměděl−
ského vzdělávání, jaký je
zájem o studijní obor
agropodnikání a učební
obor farmář a co tyto obo−
ry nabízejí? 
Jsem velice rád, že v prv−
ním a druhém ročníku stu−
dijního oboru agropodniká−
ní máme vždy dvě třídy a
nyní v oboru studuje cel−
kem 143 žáků a v učebním
oboru zemědělec−farmář
celkem 52 žáků. Během studia mají mož−
nost získat zcela zdarma řidičské oprávnění
na osobní automobil a na traktor. Škola dis−
ponuje novým traktorem a osobními auto−
mobily. Mimo jiné žáci absolvují předměty
jako myslivost, chov koní a jezdectví. Mo−
hou rovněž absolvovat kurz obsluhy moto−
rové pily. Každý rok škola žádá o dotaci Mi−
nisterstva zemědělství v  rámci programu
Centra odborné přípravy v  zemědělství na
nové stoje pro praktické vyučování. 
n Vím, že jste v minulých letech rekon−
struovali domov mládeže, školní jídelnu,
modernizujete Školní farmu Na Zeměděl−
ce. Co má škola dále v plánu?
Naše škola se pokouší získat finanční pro−
středky na akci „Výstavba výukových pro−
stor pro učební obory na Střední škole ze−
mědělské a potravinářské, Klatovy, Národ−
ních mučedníků 141“. V současné době vy−

učujeme své žáky jak v ulici Národních mu−
čedníků 141, tak i v ulici Šmeralova 197.
Záměrem akce je vybudovat nové výukové

prostory na pozemku v ulici
Národních mučedníků 141 a
v budoucnu opustit nevyho−
vující učebny v ulici Šmera−
lova 197. Dále dojde k ucele−
ní vzdělávacího systému
učebních oborů, nová budo−
va bude totiž propojena se
stávajícím Centrem odbor−
ného výcviku a celoživotního
vzdělávání v potravinářských
a navazujících oborech, kte−
ré bylo zprovozněno v roce
2010. Zároveň dojde k mo−
dernizaci a ke zkvalitnění

vyučovacího procesu. 
Dále pak intenzivně pracujeme na staveb−
ním povolení na modernizaci naší Školní far−
my Na Zemědělce, kde bychom v budoucnu
chtěli mít všechny druhy hospodářských
zvířat, minimlékárnu, bourárnu a obchod na
prodej našich produktů a další objekty. Pro−
stě vše, co by žáci měli
znát, když opustí naši školu
jako absolventi zeměděl−
ských oborů.
n Co ostatní obory školy
kromě zemědělských?
Jsem velice rád, že se nám
podařilo přijmout žáky do
učebního oboru řezník−uze−
nář. Jinak gastronomické obo−
ry si vedou velice dobře, jak v po−
čtu žáků, tak i po odborné stránce. Není
tajemstvím, že máme školní restauraci, cuk−
rářství a pekařství, školní bufet, gastroučeb−
nu a další zařízení, kde konají žáci těchto
oborů praktické vyučování. Díky tomu se ta−
ké v krajských i národních soutěžích v od−

borných dovednostech umisťují na skvělých
místech.
n Jaké úspěchy jste zaznamenali v před−
chozím školním roce?
Obrovského úspěchu dosáhl Jakub Hartl ze
studijního oboru agropodnikání, který se
stal absolutním vítězem soutěže zeměděl−
ských škol Bramborový květ
Vysočiny 2022. Testovaly se
znalosti z technologie pěstování
brambor, chorob plodin, identi−
fikace strojů a zařízení. Zjišťo−
vala se kyselost půdy, stanovo−
vala se škrobnatost. Při vytvá−
ření reklamního plakátu žáci
uplatnili své kreativní schop−
nosti. Nechyběl ani test znalostí
odborné angličtiny.
Žákyně naší školy se zúčastnily
jedné z nejprestižnějších a nej−
těžších soutěží, a to soutěže
kuchařů Lázeňský pohárek 2022, který se
konal ve Slavnostním sále Grandhotelu
Pupp v Karlových Varech. Téma soutěže by−
lo „Kde domov můj“. Naši školu reprezento−

valy žákyně Šárka Jandová
oboru kuchař−číšník (3. roč−
ník), která získala nádherné
2. místo za teplý předkrm,
což byl zauzený šumavský
pstruh, bramborové placič−
ky a majonézová omáčka
s jablky, a Barbora Zelenko−

vá oboru cukrář (2. ročník);
ta získala krásné 3. místo za re−

staurační moučník s perníkovým
korpusem a rakytníkovým krémem.

n A co je nového v ostatních oblastech a
dalších aktivitách školy?
Naše škola zvítězila v  soutěži Regionální
potraviny Plzeňského kraje, a to v kategorii
cukrářské výrobky včetně cukrovinek s vý−

robkem MAKOVÁ ŠTAFETKA. Tím−
to jsme se stali po sedmé vítězem
této prestižní soutěže. Dále pořádá−
me Kurz pro výkon obecných ze−
mědělských činností pro zájemce
z řad široké veřejnosti. Dále se sna−
žíme poskytovat a motivovat žáky
ke studiu a již třetí rok pořádáme

pro žáky a žákyně základních škol Dětskou
zemědělskou akademii. 
n Vaše škola má bohatou tradici, vzdělá−
váte již 151. rokem od založení školy. Co
připravuje v tomto roce?
Naše škola byla založena v roce 1872, tzn.
že v  roce 2023 budeme vzdělávat již 151.

rokem. V současné době připravujeme Den
otevřených dveří, který se bude konat 24.
11. 2023 a bude opět připraven pro žákyně,
žáky, absolventky, absolventy, širokou ve−
řejnost, organizace, spolky, sociální partne−
ry, prostě všechny, kteří mají naši „zeměděl−
ku, zeteéšku“ rádi. Těšíme se na osobní set−
kání u nás ve škole. V rámci tohoto dne bu−
de prezentována i spolupráce se společnos−
tí Úhlava, o. p. s., kde budou k vidění různé
zemědělské ukázky a hry. Samozřejmostí
bude možnost prohlédnout si všechny pro−
story školy, zázemí pro studijní, učební a
nástavbové obory. Jistě zajímavá bude pro−
hlídka nově vybudovaných laboratoří pro
výuku odborných předmětů, dále pak srubu
pro hospodářská zvířata nebo rekonstruo−
vané školní zahrady. V případě zájmu může−
te navštívit také naše webové stránky –
www.sszpkt.cz.
Ing.Vladislav Smolík, ředitel SŠZP Klatovy

Vladislav Smolík,
ředitel SŠZP

KLATOVSKÁ ZEMĚDĚLKA ZKVALITŇUJE ZÁZEMÍ 
PRO VÝUKU A PŘIPRAVUJE DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Plánovaná budova pro výuku učebních oborů.
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Rohozno je část města Janovice nad
Úhlavou. Na konci Rohozna (za mos−
tem) má svoji provozovnu Radek
Touš. „Snažíme se  naostřit nástroje
pro mnoho odvětví,“ sdělil nám hned
v úvodu našeho setkání a postupně
nás seznamoval se vším, co je spjato
s jeho firmou.

Jak se člověk 
dostane k ostření
Ostření se věnujeme již delší dobu.
Otec vždy nakupoval starší stroje a po−
dle jeho slov vždy jim chtěl vdechnout
nový život. Proto postavil pilu na pořez
kulatiny ve Trebišově, kterou stále pro−
vozujeme a již při tom jsem se sezná−
mil se základy ostření, které tam čás−
tečně též provozuji.
Na střední škole mě vždy bavila stro−
jařina. Při studiu na vysoké škole jsem
měl možnost konzultace materiálů,
zkoušky kvality a doma jsme vyráběli
i speciální nože do drtičů ze švédské
oceli. Dnes se zajímám o nejmoderněj−
ší metody výroby a ostření nástrojů a
dál je rozvíjím. Pro ostření je potřeba
mnoho odlišných zařízení, které 
s otcem sháníme, kupujeme, popřípa−
dě opravujeme.

Při ostření nástrojů každý
obor vyžaduje něco jiného
Pro dřevozpracování jsme zakoupili
nové CNC brousící centrum Vollmer,
které je nyní nejmodernější technologií
pro ostření kotoučových pil s tvrdoko−
vovými plátky. Celý proces probíhá
ostřením kotouči z umělých diamantů
v olejové lázni pro nejlepší kvalitu bru−
su. Dokážeme naostřit veškeré geo−
metrie pily do průměru 850 mm. Sa−
mozřejmostí je oprava poškozených

zubů, též na strojích Vollmer, boční
broušení a kontrola. Ostříme pro
mnoho truhlářů v okolí i pro velké dře−
vozpracující firmy. Rovněž tak pro spo−
lečnosti na zpracování plastů a hliníko−
vých profilů, kde ostříme speciální pily
právě na řezání hliníku a plastů s nega−
tivní geometrií.
Pro truhláře ostříme již velké množ−
ství nástrojů jak frézy, hoblovací nože

i tvrdokovové vrtáky a nyní budeme
uvádět do provozu brusku na tvarové
profily, ostření pásových pil a je možno
i ostření celých hoblovacích válců. Sa−
mozřejmostí jsou kotoučové pily, na
které máme automat a provádíme
i kontrolu a rozvod zubů – po našem
šraňk. Ostříme i nože do drticích zaří−
zení na dřevo, plasty dle předepsané
geometrie. A dokážeme ostřit i drticí
korunky do moderních strojů.
V zimní sezóně je zajímavá speciali−
ta. Ostříme nože do rolby upravující led
o délce 2m.
Masoprůmysl je dalším odvětvím,

kde ostříme složení do
velkých mlýnků do prů−
měru 300 mm, nářezo−
vé nože a veškerý sor−
timent, který se v tomto
oboru používá.
Strojní obory. Zde se
věnuji vrtákům do 80 mm průměru,
různým střižníkům, nožům do pada−
cích nůžek, záhlubníkům. Prozatím ne−
dělám kovoobráběcí nástroje jako jsou
frézy z tvrdého kovu, ale je to pro mě
samozřejmě další výzva, které bych

rád dosáhl. Alespoň má člověk nějaké
další cíle.

Důležité pro mě bylo dělat 
věci pro okolí 
V tomto směru se věnuji všem domá−
cím a zahradním potřebám jako jsou
plotostřihy, motorové pily, nůžky pro
domácnost i zahradu a mým koníčkem
je i ostření nožů. Na pomaloběžných
kamenech ostřím nože pro řezníky, do−
mácnost, myslivce a mnoho dalších.
Zajímavé na této práci je rozmanitost
a odlišnost přístupu k daným nástro−
jům. Od nožů, což je čistě ruční práce,

kde ostří musí být pře−
sné a s perfektním po−
vrchem, až po ostření
pil, kde je proces velmi
automatizovaný a je ra−
dost se dívat v jakých
přesnostech a kvalitě

stroje pracují.

Když je řemeslo koníčkem
Jsem velmi rád, že si mě toto řemes−
lo našlo a těší mě, když se věci daří.
Mám takové moto, že nechci nic nabí−
zet, pokud to není podle mého úsudku
v nejlepší kvalitě. A jsem velmi rád, že
se mi to osvědčilo ve zpětné vazbě se
zákazníky i přístupu lidí. Jak se říká, dě−
lám vše dle nejlepšího vědomí a svě−
domí.

Sám sobě ředitelem
Ostření provozuji sám, tudíž nesu
zodpovědnost za kvalitu a spokoje−
nost zákazníků. Otec mi velice pomá−
há jak v dílně, tak morálně, mamča ve−
de účetnictví, faktury a výborně vaří,
žena se stará o svoz zboží od zákazní−
ků. Ostření provádíme pro firmy i pro
domácnosti. Zajišťujeme svoz nástro−
jů. Sběrná místa jsou ve všech provo−
zovnách Ferrum a to Klatovy, Sušice,
Domažlice, Horažďovice a Hobby Ne−
pomuk.

Záliba na ostří nožů
Kromě ostrých nástrojů mám rád os−
trou jízdu, ostré zatáčky, ale pouze při
Rallye historických automobilů s mým
vozem Škoda 120 S Barum.           (pi)

říká Radek Touš z Rohozna

„To je naše nové CNC brousící centrum Vollmer,“ 
ukázal nám Radek Touš nejmodernější zařízení. 

Uvítáme kohokoliv, kdo by
měl zájem využít naše služby.
A vždy se snažíme najít nej−
lepší řešení. Cokoli nového je
pro nás obrovská výzva.

„Ostření je řemeslo, které si mě našlo,“
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V doprovodu senátora Vladislava
 Vilímce navštívil Domažlicko kardi−
nál Dominik Duka. Sloužil bohosluž−
bu v kostele sv. Archanděla Michae−
la ve Všerubech a poté zavítal k pa−
mátníku Všerubský kámen, kde pro−
běhlo 28. vzpomínkové setkání poli−
tických vězňů. 
S kardinálem Dominikem Dukou jsme
si povídali v Nových Pocinovicích, na
statku U Vítků manželů Toušových, kte−
ří pro vzácnou návštěvu a její doprovod
připravili slavnostní oběd. Pro čtenáře
Rozhledu jsme zaznamenali některé
myšlenky a názory kardinála Dominika
Duky.

Víra a čest
Skutečná láska k člověku spočívá
v Ježíšových slovech. „Co chceš, aby
jiní dělali tobě, to čiň ty jim.“ Naše civi−
lizace stojí na dvou pilířích. Jedním je
víra a druhým čest. Myslím si, že dnes
je nejvíce pošlapávána čest, a to sou−
časnou atmosférou v zemi. Pomluva,
nactiutrhání, nenávistné projevy, vý−

směch, vulgarita, se stávají běžným.
Často obviňujeme politiky, ale odpusťte
mi to, vždyť my všichni se učíme z na−
šich medií určité hrubosti.

V srdci máme vše
Je zde jistá výzva – změna
srdce. Proč srdce? Když Bible
mluví o srdci, tak srdce není
jenom: Aničko, miluji tě, ale
srdce říká, znám tě, rozumím,
mám tě rád. V srdci je všech−
no – rozum, vůle, láska i city.
Víme, že když je strach, tak
nám srdce buší, ale stejně bu−
ší i radostí. Srdce reaguje.
Přeji všem, abychom měli
skutečné srdce na správném
místě.

Nic není zadarmo
Došlo k růstu ekonomiky, tím i
životní úrovně a člověk jakoby
se domníval, že je všechno zadarmo.
Blahobyt vytvořil v mladé generaci po−
cit, že má na všechno právo a že stát jí

musí všechno dát. Bohužel, je to dě−
dictví minulého režimu. Ale stát mě ne−
dá nic, co mu nedám já. Jenom rozdě−

luje peníze z daní. A pak jsou tu media.
Já si myslím, že z počátku byla media
příliš zvyklá naslouchat, poslouchat a
nekritizovat. Je to jako v pubertě. Pak
se to obrátilo a začalo se všechno bez
pardonu kritizovat. A tam je pak pro−
blém, že velká část schopných lidí
nechce jít do zodpovědných politic−
kých funkcí. Nepůjde, protože dobře
vědí, že musí dělat i nepopulární kroky
a každý přece ví, že může udělat chy−
bu. To jinak není možné. Pak je tady
geopolitická situace, kterou jsme my
nevytvořili.

Říkat věci na rovinu
Je zde ještě jeden faktor, který bych
rád zmínil. Dětská puberta vytvoří urči−
tou bariéru mezi rodiči a dětmi a nastu−
pují dědečkové a babičky. Vzpomínají

nostalgicky a nerealisticky. Dnešní
společnost je hektická díky technické
revoluci, a ta vytváří pocit nejistoty.

Současná politická garnitura
má říkat věci tak, jak jsou. 

Tancujeme kolem peněz
Největší bolestí společnosti je,
že zvítězilo obecné mínění, že
jedinou hodnotou jsou peníze.
Tancujeme kolem nich a ne−
uvědomujeme si, že je to ta
nejmenší jistota. Tady je potře−
ba nějakým způsobem vnitřní
proměna společnosti k hodno−
tám. Když stojím u hrobu
svých rodičů teď, jako starý
člověk, říkám jim to, o čem
jsem prostě přesvědčený: Vy
jste byli čestnější, pevnější
a vytrvalejší.

Táta a máma
Rodina má svůj nenahraditelný vý−
znam. Já jsem vyrostl tak, že s otcem
jsem se seznámil, když mně bylo deset
let. Byl vojákem z povolání a účastnil
se zahraničního odboje. V roce 1944
jako člen vládního vojska odešel po−
máhat do Itálie a přes Švýcarsko do
Anglie, kde do konce války bojoval
v Československé zahraniční armádě.
V 50. letech byl vězněn spolu s důstoj−
níky západní fronty. Poprvé, kdy jsme
spolu mluvili jako kamarádi, mně bylo
30 let. Se mnou rodiče od začátku jed−
nali jako s dospělým. Naše víra se opí−
rá o lásku k Bohu a člověku. Nedove−
deme si představit, že bychom neměli
tátu a mámu – muže a ženu. Klasickou
rodinu. Domnívám se, že právě to je je−
den ze základních pilířů, na kterých by−
la západní civilizace postavena.       (re)

Mějme srdce na správném místě

S kardinálem Dominikem Dukou se u památníku Vše−
rubský kámen setkal také František Wiendl, čestný
předseda Konfederace politických vězňů z Klatov, kte−
rý letos oslaví 100 let. Foto: Vlastimil Hálek

„U kardinála Dominika Duky platí dvojnásob, že čím větší osobnost, tím přívě−
tivější člověk,“ shodli se senátor Vladislav Vilímec (první zprava) se starostou
městyse Všeruby, náměstkem ministra dopravy České republiky, Václavem
 Bernardem (druhý zprava). Foto: Vlastimil Hálek
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Dny otevřených dveří Středního od−
borného učiliště v Domažlicích a ve
Stodě proběhnou ve čtvrtek 16. listo−
padu 2023 jak v Domažlicích, tak i ve
Stodě. 
Další termíny, kdy proběhnou Dny
otevřených dveří, jsou v Domažlicích
ve středu 6. prosince 2023 a ve Sto−
dě ve čtvrtek 18. ledna 2024. 
V tyto pro nás významné dny můžete
navštívit zajímavé přednášky, praktické
ukázky nových způsobů úpravy pokr−
mů ve cvičné kuchyni nebo zažít
opravdový prožitek z vlastnoručně při−
praveného dokonalého espresa. Set−
káte se také s našimi úspěšnými ab−
solventy. 
Uvidíte jedno z nejmodernějších stro−
jírenských vybavení v Rohově ulici,
kde probíhá odborný výcvik strojíren−
ských oborů s praktickými ukázkami.
Uvidíte dvě nově zakoupené frézky
(cca 3 miliony Kč) s řídicími systémy
Proto TRAK a Siemens, které umožňují
ovládat frézku ručně pro kusovou výro−
bu nebo naprogramovat jako 3osé
CNC pro malosériovou výrobu. Výuko−
vou výhodou je dotyková obrazovka a
Offline programování na PC. Budete
mít možnost besedovat se zástupci fi−
rem, domluvit si sponzorování, stipen−
dia a další bonusy, které firmy našim

žákům nabízejí. Za budovou školy v uli−
ci Prokopa Velikého můžete zajít do
truhlářské dílny, která je rovněž výbor−
ně vybavena, podívat se na práci na
CNC stroji, na laseru nebo na nově
zakoupeném briketovacím lisu. 
Návštěva kadeřnického a kosme−
tického salonu patří k  příjemným
zážitkům našich zákaznic. Barvení
vlasů je jedním z nejoblíbenějších
způsobů, jak změnit vzhled a vy−
jádřit svou osobnost. Každý rok se
v  barvení objevují nové trendy,
v letošním roce je to např. „šleha−
né kapučíno“ – velmi oblíbený
trend ikonické Jennifer Lopez nebo
energetický měděný odstín, který
rozzáří každou ženu a dodá ji pat−
řičný šmrnc. Sytá kakaová hnědá
podpořená vysokým leskem nebo
přirozené šedé odstíny a pro jem−
né blondýnky je to broskvová, rů−
žová nebo načervenalá blond.
Navnadili jsme vás? Žákyně obo−
ru kadeřník se na vás těší ve svých
moderně zařízených a vybavených sa−
lonech v  Domažlicích a ve Stodě.
V kosmetickém salonu vás ošetří nej−
novější nanosférickou technologií –
kolagenovými neinvazivními nitěmi
z  hydratačního hedvábného proteinu
ke zvýšení pružnosti a pevnosti kůže,

k redukci vrásek, zmenšení pórů, zlep−
šení kožní hustoty. Liftingový efekt zá−
kaznice pocítí také po aplikaci galva−
nickou žehličkou, ultrazvukovou

špachtlí nebo diamantovou mikroder−
mabrazí pleti.
Zajímavé ukázky předvedou žáci
oboru mechanik elektrotechnik a
elektromechanik pro zařízení a přístro−
je v zabezpečovací technice, v roboti−
zaci a automatizaci, virtuální realitě a

fotovoltaice − od funkčnosti, návrhu až
po servis. Vyzkoušet si budete moci
jednoduché programování robotů ne−
bo si zalétat s drony. Ve Stodě si mů−

žete prohlédnout nově zrekonstruo−
vaný kadeřnický salon (Plzeňská
29), domov mládeže (Plzeňská
322) a budovu školy s odborným
výcvikem elektromechaniků 
(Plzeňská 245).
Naši žáci a studenti přivážejí
z nejrůznějších soutěží ty nejcen−
nější kovy. Za všechny jmenuje Ja−
na Vodráka – laureáta v oboru
strojní mechanik – držitel zlaté pla−
kety České ručičky oboru Strojní
mechanik ve školním roce
2022/2023 nebo našeho absolven−
ta Jiřího Hrušku – mistra ČR ve fré−
zování. To je ta nejlepší vizitka na−
šeho SOU v Domažlicích a Stodě.
Přijďte se k nám podívat. 
Ve čtvrtek 16.11.2023 srdečně
zveme zájemce o řemeslné matu−
ritní a učební obory na Den ote−

vřených dveří. Odborné vzdělávání
podpoří vystoupení skupiny Kabát
revival Plzeň od 15:00 – 16:00 hod.
v prostorách budovy školy Prokopa
Velikého 640 v Domažlicích. 

Mgr. Zdeňka Buršíková, ředitelka
SOU v Domažlicích a Stodě

Ve SOU Domažlice a Stodě 
připravují Dny otevřených dveří

Mgr. Zdeňka Buršíková, ředitelka SOU 
v Domažlicích a Stodě.
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NA SLOVÍČKO S LÉČITELEM
Možná se Vám dostal do ruky letáček, na němž léčitel PhDr. Ladislav Kolářík, Mistr REIKI, informuje,
že pomáhá lidem u závažných, chronických i psychických onemocnění. V naléhavých případech i na dálku.
REIKI také vyučuje a zasvěcuje, poradny má v Praze i v Plzni. Odpověděl nám na pár otázek:

w Můžete čtenářům přiblížit, co je REIKI?
Je to japonské slovo. REI – vesmírné dávání života, KI – energie, tedy
vesmír ná životodárná energie. Učení REIKI pochází z Tibetu od buddhistic−
kých mnichů a je staré přes tři tisíce let. V roce 1822 duchovní Mikao Usui
objevil při meditaci klíč k léčbě. V roce 1980 bylo na celém světě 22 Mistrů
REIKI. První klinika REIKI byla otevřena v Tokiu, dnes jsou již v USA i jinde.
V současnosti je ve světě více než 1000 Mistrů REIKI, kteří ji mohou předávat
dál. REIKI energie působí na celý oganismus, jde vlastně o vyrovnání toků
energií přes sedm čaker. Čakra je kanál, kterým proudí energie do těla a z těla
ven. REIKI energie navodí v čakrách rovnováhu, a tím se organismus zbaví
nemocí, nebo se dá předcházet nemocem. REIKI energie rozpouští nádory,
záněty atd., rovněž harmonizuje psychiku a dává radost do života.

w Co děláte, když léčíte?
Když zájemce ke mně přijde, zeptám se na křestní jméno, automatickou kres−
bou určím, kde jsou největší problémy v klientově těle. Výsledek si ještě potvr−
dím automatickým písmem. Změřím na stupnici pomocí kyvadla, na kolik pro−
cent pracují jednotlivé tělesné orgány. Klient mi diagnózu potvrdí na základě
lékařských vyšetření. Zdůrazňuji, že medicína je prvotní, REIKI je podpůrný
prostředek k léčbě. Pak přiblížím ruce ke klientovu tělu v místech, která jsou
bolavá, nedotýkám se. REIKI energie je zvláštní tím, že se sama roz e běh ne do
postiženého místa, kde je zapotřebí. Jedinečná v tom, že ji lze posílat na dálku
a vložit do ní myšlenku jako kód, co se má uzdravit nebo zlepšit. 

w Odkud berete REIKI 
energii?

Každý, kdo je zasvěcen, může požá−
dat o energii a ona pak do něho proudí
temenní sedmou čakrou a vychází ru−
kama. Energie vlastně léčitelem proté−
ká a je předávána klientovi. Obvykle
stačí dvě tři návštěvy, ale mám také
klienty, kteří za mnou jezdí každé dva
týdny. Jedno sezení i  se stanovením
diagnózy trvá 40 – 60 minut.

w Léčíte pouze energií?
Také používám k léčení metodu vyso−
kých duchovních zákonů, která vy−
chází z dávné tradice a chápání na−
šich předků, kteří považovali vesmír,
přírodu a vše živé za jeden celek pů−
sobící v jednotě. Vše doplňuji bylinný−
mi přípravky. Tyto metody a REIKI
přednáším na mezinárodním festivalu
„Miluj svůj život“ v Praze. Bližší infor−
mace lze nalézt v časopise Ezotera.
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n Pane náměstku, Plzeňský kraj
rozhodně nebere tuto  problemati−
ku na lehkou váhu, o čemž svědčí
i aktivita nazvaná Zdravá krajina.
O co se konkrétně jedná?
q Naše krajina není v dobrém sta−
vu. Sucho, eroze nebo povodně ji
dnes zasahují mnohem víc než kdy
v minulosti. Proto chceme krajině
vrátit její původní funkci a rozmani−
tost. Pro blémy v krajině nezmizí ze
dne na den, ale i pomocí malých
dílčích opatření dokážeme zlepšit
její stav. Plzeňský kraj začal s ana−
lýzou území z  hlediska možnosti
zadr žo vání vody – Regionální stra−
tegie adaptačních opatření, navazují
de tailní územní studie krajiny – 
např. obec Potvo rov, Radbuza od
Dobřan k Českému údolí, Úhlava od
Bez děkova do Klatov. Dalším kro−
kem bude realizace opatření (revi −
talizace toků, rozčlenění polí, vý−
sadby remízů, obnova cest, atd.) ve
spolupráci s místními aktéry.  

Na projektu Zdravá krajina kraj
spolupracuje s Biskupstvím plzeň−
ským, Sdružením měst a obcí Pl−
zeňského kraje, ale i se Státním po−

zemkovým úřa −
dem, Po vodím Vl −
ta vy s. p. nebo
Agen  turou ochrany přírody a krajiny.
Zdravá krajina je aktivitou na dlouhé
roky dopředu. Změny v krajině je
především potřeba při pravit ve
spolupráci s obcemi, vlastníky půd
a zemědělci. Pouze tak bude možné
opatření skutečně zrealizovat a při−
pravit kra jinu na budoucnost. 

Na webovém portálu zdravakraji−
napk.cz a na FB Zdravá krajina uve−
řejňujeme desítky příkladů dobré
praxe v  oblastech zadržování vody
v krajině, péče o zeleň v krajině, pé−
če o zemědělskou krajinu, o lesy,
o tzv. modrozelenou infrastrukturu
na území měst a v neposlední řadě
v oblasti tvorby biotopů, jako je Ja−
novský mokřad u Nýřan. 

n Co si můžeme představit pod
pojmem Regionální strategie
adap  tačních opatření?
q Regionální strategie adaptač−
ních opatření Plzeňského kraje pro
za držení vody v krajině (ReSAO)
byla dokončena v květnu 2022. Po −

sou  di la zranitelnost
celého území Plzeň −
ského kraje vůči
klima tické změně
a nastavila vhodné
postupy na její adap−

taci. V rámci ReSAO
bylo komplexní ana−
lýzou vybráno prv−
ních  20 prioritních
oblastí, ve kterých
se bude dále po−
kračovat zpraco−

váním detailních územních studií
krajiny. Plzeňský kraj zadá zpraco−
vání jed notlivých územních studií
pro vybrané prioritní oblasti. V ko−
nečné etapě bude kraj podporovat
přímou realizaci navržených opatře−
ní z územních studií v krajině.

n S  tím určitě úzce souvisí 
i eko logická výchova, vzdělávání 
a osvě ta občanů, ale zejména 
žáků. Daří se to?
q Ano, samozřejmě. V  loňském 
roce Plzeňský kraj schválil koncepci
EVVO – Ekologické vzdělávání, vý−
chova a osvěta a Akční plán pro
rok 2023, který obsahuje mnoho 
prioritních oblastí rozvoje EVVO. Za−
měřuje se na koordinaci systémů a
chodu EVVO na úrovni kraje, cílí na
děti, mládež i širokou veřejnost, pod−
poruje rozvoj programů EVVO, moti−
vaci škol k realizování EVVO, rozvoj
mimoškolních aktivit,  rozvoj kapacit
a infrastruktury v této oblasti, nabízí
metodickou i finanční podporu.

V souvislosti s aktivitami Zdravá
krajina podpoříme tento projekt 
novým výukovým programem, 
který připravujeme ve spolupráci
s Pedagogickou fakultou Západo −
české univerzity v Plzni. Pilotní pro−
jekt bude připraven pro II. stupeň
ZŠ, střední školy a víceletá gymná−
zia. Po úspěšném testování bude
připravena verze pro základní i ma−
teřské školy.

V širším směru se chystáme pod−
pořit EVVO na školách, v  envi −
ronmentálních centrech, dalšího
vzdělávání pedagogů a při realizaci
komu nitních ochranářských akcí.
Připravujeme Dotační program 
EVVO se 4 dotačními tituly, které
bude me postupně nabízet. 

n Kraj se snaží finančně podpořit
také hospodaření v lesích, kde  ta−
ké musejí jejich vlastníci reagovat
na klimatické změny. Jakou formu
má tato podpora?
q V  současné době Plzeň ský kraj
neposkytuje žádné finanční příspěv−
ky na hospodaření v  lesích z  roz −
počtu kraje. Do 30. 6. 2020 posky−
toval kraj finanční prostředky z do−
tačního titulu „Podpora ochrany lesa
v Pl zeňském kraji“ na výstavbu no−
vých oplocenek. Z  důvodu novely
nařízení vlády č. 30/2014 Sb., kde
došlo k rozšíření dotačních titulů vy−
plácených z  rozpočtu Ministerstva
zemědělství, byl tento dotační titul
zrušen pro vzniklou duplicitu.

Ministerstvo zemědělství dnes
hradí téměř veškeré práce souvisejí−
cí s hospodařením v  lese – od za−
lesnění, výchovy a ochrany lesa až
po soustřeďování dřevní hmoty po
těžbě. Příspěvky jsou určeny pro
nestátní vlast níky lesů a není zde
rozhodující velikost majetku. 

Jednotlivé finanční příspěvky jsou
koncipovány tak, aby se především
pod  pořily ekologicky šetrné principy
a technologie obhospodařování 
lesů. V našich lesích se v současné
době sází více původních listnatých
dřevin, je preferována druhová, pro−
storová a věková pestrost lesních
porostů. Při těžbě a soustřeďování
dříví jsou podporovány šetrnější
technologie, např. koně a lanovkové
systémy na úkor „těžkých strojů.“

V posledních letech se celosvětově stále více a častěji veřejně 
hovoří  o změně klimatu. Pociťujeme to všichni, nejenom lidé, ale
i zvířata, rostliny a vodní toky. Lidstvo si začalo více všímat změn,
které nás všechny v mnoha směrech ohrožují. Nejinak je tomu
i v Plzeňském kraji. I tady si kolem sebe nyní více všímáme pří−
rodních jevů, se kterými jsme se dříve příliš nesetkávali. Tato pro−
blematika však mnohem více říká náměstkovi hejtmana pro 
oblast životního prostředí a zemědělství Ing. Josefu Ber −
nardovi (STAN), kterého jsme proto požádali o rozhovor.

Problémy v krajině nezmizí
ze dne na den, musíme jí pomoci

Výsadba u Útušic

s
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Rovněž je kladen důraz na zadr−
žování vody v lesích. Podporovány
jsou projekty na  vybudování no−
vých nebo obnovu starých lesních
retenčních nádrží (jezírka, tůně,
rybníčky). 

Veškeré výše uvedené finanční
příspěvky na hospodaření v  lesích
jsou vypláceny z  rozpočtu Minis −
terstva zemědělství. Krajské úřady
jsou nedílnou součástí procesu
admi nistrace, kontroly a schvalová−
ní těchto žádostí.

n Když se mluví o životním pro−
středí, nesmíme zapomenout na
vodu a vodní hospodářství. I tady
máme své zkušenosti například
s  bleskovými povodněmi anebo
zase s vysychajícími toky…
q Právě problematiku bleskových
povodní a sucha se snaží řešit akti−
vita Zdravá krajina, kdy navržená
opatření mají zlepšit vodní režim
v krajině a pomoci se adaptovat na
probíhající změnu klimatu. Plzeňský
kraj také již deset let provozuje síť
111 hladinoměrů a srážkoměrů, kte−
ré slouží pro výstrahu před po −
vodněmi. Plzeňský kraj každý rok
podporuje obce ve výstavbě vodo−
vodů a kanalizací v  dotačním titulu
vodohospodářské infrastruktury,
kde je v  letošním roce rozdělováno
více než 100 milionů Kč.

n Důležitou a žádanou aktivitou
odboru životního prostředí je sna−
ha pomoci občanům s tzv. kotlíko−
vými dotacemi. Jaká je v  tomto
směru současná iniciativa kraje? 
q Rada Plzeňského kraje schvá −
lila  v  červnu vyhlášení výzvy
v rámci do tačního programu „Poří−
zení ekologického vytápění v do−
mácnostech 2023+“  k podávání
žá dos tí o poskytnutí dotace do do −

tač ní ch titulů „Pořízení ekologické−
ho vytápění pro nízkopříjmové ob−
čany II“  a  „ZÁSOBNÍK – Pořízení
ekologického vytápění pro nízko−
příjmové občany II“. Žá dosti lze
podávat od 4. 9. 2023
do 30. 8. 2024 nebo do
vyčer pání finanční alo−
kace 100 552 558 Kč.

n Když hovoříme o nut−
nosti ochrany přírody
a krajiny v  souvislosti
s rozvojem flory a fau−
ny, směřuje podpora
i do této oblasti? Ne−
bo obecně do zeměděl−
ství?
q Pro zajištění kvalitní−
ho životního prostředí je
důležitá i podpora, stabi−
lizace a zvýšení počtu
včelstev a zkvalitnění 
jejich chovu. Zajišťuje se
tak opylovací služba
rostlin v Plzeňském kra−
ji. Pro tyto účely Plzeň−
ský kraj každoročně vy−
nakládá nemalé pro−
středky formou dotací
pro vče laře. Program
pro podporu včelařství
je realizován již od roku
2008 a od té doby bylo
pro toto odvětví vynalo−
ženo Plzeňským krajem
bezmála 35 mil. Kč.
Podporován je zejména nákup ná−
stavkových úlů, pomůcek a vybave−
ní pro včelaře a přípravky na léčbu
včelstev. Dále pak bylo provedeno
na přelomu let 2019/2020 celoploš−
né vyšetření včelstev proti nebez−
pečné nákaze moru včelího plodu.
Výsledky vy šetření a konkrétní pod−
pory lze dohledat na portále Plzeň−
ského kraje.

I pro zemědělce si Plzeňský kraj
připravil dotační program, který od
roku 2019 pomáhá zvláště malým
zemědělcům zkvalitňovat své služby
a urychlovat modernizaci prvo −

výroby. Dá se říci, že po úspěšném
dotačním programu zaměřeném na
nákup, výstavbu a rekonstrukci
nemo vitostí sloužících pro zeměděl−
skou prvovýrobu, počínaje rokem
2022 rozšířil možnost čerpání
finanč ních prostředků ze svého roz−
počtu o druhý dotační titul zaměře−
ný na nákup a instalaci nových
technologií, sloužících pro zhodno−

cení vlastní produkce prvovýroby
dále určené k  přímému prodeji.
V  tomto programu bylo Plzeňským
krajem již vyplaceno bez mála 6,5
mil. Kč a v tomto roce bude vypla−

ceno dalších přibližně 5,3
mil. Kč.

n Pane náměstku, na jaký
z  projektů realizovaných
s  odborem životního pro−
středí jste pyšný?
q Projektů, které mají pro
naše životní prostředí smysl,
je celá řada. Co mi ale dělá
velkou radost, je vznik Pří−
rodní rezervace Janov ský
mokřad. Tato unikátní přírod−
ní rezervace byla zřízena Ra−
dou Plzeňského kraje v květ−
nu roku 2021. Nachází se
u obce Nýřany, v  těsné blíz−
kosti dálnice D5. Její plocha
je v současné době okolo 70
hektarů, kraj jedná s městem
Plzeň a státem o výkupu dal−
ší plochy. Před mětem ochra−
ny tohoto území jsou mok−
řadní biotopy – rákosiny,
křoviny, rašelinné a podmá−
čené plochy, trvale i perio−
dicky zaplavené tůně, úhory
a sekundární suché trávníky.
Současně jsou předmětem
ochrany na tyto biotopy vá−
zané druhy rostlin a živoči−
chů. Hnízdí zde vzácný jes−

třáb popelavý a další vodní ptáci, se
zadržováním vody v krajině význam−
ně pomáhá bobr evropský. Přijďte
se do Janov ského mokřadu podívat!
Právě zde pro vás bu dujeme dřevě−
nou devítimetrovou pozo rovatelnu,
ze které je možné zahléd nout pratu−
ry i několik exmoorských poníků.
Mokřadem vás provede návštěvnic−
ký okruh.  

Černý potok u Klenčí 

s

Kepelský mokřad na Šumavě
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Vrchní sestra janovického Domo−

va pro seniory Clementas Marti−

na Kolářová se stala Sestrou ro−

ku 2023. Uspěla v kategorii Ses−

tra v sociálních službách. Odbor−

ná porota ocenila její 30letou

praxi, zkušenosti a manažerské

schopnosti, protože vede

100členný tým lidí. 

Soutěž Sestra roku 2023, kterou
vyhlašuje odborný časopis Zdra−
votnictví a medicína, má dvě kate−
gorie. Do obou bylo přihlášeno 392
sester. Ve druhé kategorii uspěla
Mgr. Karolina Vaicová, DiS. – vrchní
sestra Interní kliniky 3. lékařské fa−
kulty a Fakultní Thomayerovy ne−
mocnice. Za celoživotní přínos si
převzala cenu Bc. Růžena Macháč−
ková, všeobecná sestra očkovací
ambulance Masarykovy nemocni−
ce Rakovník.
„Ocenění vnímám jako odměnu za
celoživotní práci, letos je to přesně
30 let, kdy jsem ukončila zdravotní
školu a stala se ze mě zdravotní
sestra,“ uvedla Martina Kolářová,
která pracovala také jako staniční
sestra v Klatovské nemocnici na
oddělení ARO a následně jako
hlavní sestra v Sušické nemocnici.

Před čtyřmi lety nastoupila jako
vrchní sestra do nového domova
pro seniory Clementas v Janovi−
cích nad Úhlavou.
„Práce v Domově je různorodá, za−
hrnuje komunikaci s rodinami,

každodenní komunikaci se zaměs−
tnanci a mnoho dalších manažer−
ských činností. Práce v Domově mě
naplňuje celkově, nejvíc pak mož−
nost přímého ovlivňování kvality po−
skytované péče,“ doplňuje.
„Mám ráda výzvy, a protože se jed−
nalo o nově otevřený moderní Do−
mov, viděla jsem velkou příležitost
budovat tým od samotného začát−
ku,“ vysvětluje.
S kolegy se zde stará, aby zdejší
klienti dostávali vždy tu nejlepší pé−
či, která musí být komplexní a indi−
vidualizovaná.
„O naše klienty se stará tým zkuše−
ných zdravotních sestřiček, zamě−
řujeme se na moderní trendy
v oblasti nutriční péče a metody
vlhkého hojení ran. Díky spoluprá−
ci s našimi lékařkami jsme schopni
zvládnout spoustu situací a tím eli−
minovat hospitalizaci našich klien−
tů v nemocnici,“ uvedla Martina
Kolářová.

Podle Karla Novotného, hlavního
organizátora soutěže a jednatele
agentury EEZY Publishing, s. r. o.
ocenila odborná porota především
její dlouholetou praxi v oblasti in−
tenzivní medicíny, široké spektrum
praktických zkušeností a výborné
odborné znalosti a manažerské
schopnosti. „Dále její schopnost
racionálního myšlení, okamžité
orientace v problému a jeho rychlé−
ho vyřešení,“ uvedl.
„Vrchní sestra Martina Kolářová
stojí v čele téměř stočlenného tý−
mu, který dokáže vést, inspirovat a
motivovat tak, aby mohl poskyto−
vat vysoce odbornou ošetřovatel−
skou péči. Prioritou je vždy spoko−
jený klient s vysokým standardem
ošetřovatelské péče a spokoje−
nost jeho rodiny,“ doplnil Karel
Novotný. 
Práce v Clementas ji baví také kvů−
li tomu, že se zde znovu potkala

s kamarádkami, se kterými kdysi
pracovala a lidsky si rozumí.
„Všechny jsme naladěné na stej−
nou notu a všechny máme jeden
společný cíl – poskytování kvalitní
ošetřovatelské péče. A já jsem
moc ráda, že se naše profesní

cesty opět spojily,“ uvedla Martina
Kolářová.
Velice pyšná na svou kolegyni je
generální ředitelka všech domovů
Clementas Renata Prokešová.
I ona je původním vzděláním zdra−
votní sestra.
„Martina mě při pohovoru na pozici
vrchní sestry do domova Clemen−
tas Janovice zaujala na první po−

hled. Je na ní vidět zkušenost, a že
je pro ni kvalitní péče o nemocné
velmi důležitá. Je důležitou součás−
tí týmu a pomáhá s nastavením ma−
nagementu kvality. Obdivuji ji i jako
člověka a ráda s ní trávím čas,“
uzavřela Renata Prokešová. (PaPe)

Martina Kolářová 
Sestrou  roku 2023

Vrchní sestra Martina Kolářová

Martina Kolářová si ráda najde čas na práci s klienty.

Poblahopřát k úspěchu přišel i ministr zdravotnictví Vlastimil Válek.
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KLATOVY

SDS Klatovy
3.11. v 19.30 h – SRDCEM – JAROSLAV SAMSON LENK –
koncert
6.11. v 19.30 h – DOBŘE ROZEHRANÁ PARTIE – div.
 Kalich
10.11. v 19.30 h – NOVOSVĚTSKÁ & PLZEŇSKÁ FILHAR−
MONIE – koncert
12.11. v 15 h – ENE BENE ERBENE – pro děti
13.11. v 17 a v 19.30 h – VEČERNÍ DÉČKO ANEB J. UHLÍŘ
PRO DOSPĚLÉ
18.11. v 17 h – SLUNCE SVÍTÍ CELÝ ROK – DĚTSKÝ FOL−
KLORNÍ SOUBOR ŠUMAVÁNEK
22.11. v 19.30 h – VESELÉ VELIKONOCE – kultovní fran−
couzská komedie
30.11. v  19.30 h – BILETÁŘKA – one woman show
s J. Krausovou
Kontakt – 775 440 777, 376 320 043
www.divadlo.klatovynet.cz

Městská knihovna
3.–7. 11. – JUNIORFEST – 16. ročník Mezinárodního filmo−
vého festivalu pro děti a mladé publikum, www.juniorfest.cz
8. 11. v 19 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: JAN AS−
CHENBRENNER & TEREZA GROESSLOVÁ – koncert
9. 11. v 18 h – SPOLEČENSKÝ SÁL: AUTORSKÝ VEČER
BARBORY ŠŤASTNÉ
13. 11. 13.30–15.30 h – ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ:
SKLÁDÁNÍ ČAJOVÝCH SÁČKŮ – výtvarná dílna 
20. 11.–18. 12. (vždy v pondělí) 15 h–16 h – ODDĚLENÍ
PRO DĚTI A MLÁDEŽ: UHÁČKUJ SI DÁREK – minikurz
háčkování v pěti lekcích. Na akci je nutné se předem přihlá−
sit (e−mailem na detske@knih−kt.cz, tel. 376347472 nebo
osobně v oddělení)
22. 11. v 18 h – SPOLEČENSKÝ SÁL: AUTORSKÝ VEČER
MIROSLAVA ČEPICKÉHO
22. 11. 17–19 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: DIA−
KONIE ČCE ZÁPAD – promítání filmu s následnou diskuzí
23. 11. v 18 h – SPOLEČENSKÝ SÁL: JAK UČIT DĚTI
HROU? − workshop
27. 11. 13.30–15.30 h – ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ:
ANDĚLSKÉ TVOŘENÍ – výtvarná dílna
29. 11. v 19 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: VŠECH−
NY CESTY VEDOU DO VÍDNĚ – koncert
Kontakt – www.knih−kt.cz, www.refektar.eu

Galerie U Bílého jednorožce  
3. 11. od 18 h – VERNISÁŽ VÝSTAVY: ORNAMENT – orna−
ment jako zdobný detail v nejrůznějších uměleckých obla−

stech od volného umění a architektury až po textilie či tisko−
viny, výstava potrvá do 14. 11. 2024
10. 11. v 18 h – SETKÁNÍ S VÁCLAVEM SIKOU A JEHO
OBRAZY, OBJEKTY, KNIHAMI
18. 11. ve 14 h – VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚTI K VÝSTA−
VĚ ORNAMENT
Kontakt – 376 312 049

Ostatní akce

Každé úterý 18:30–19:30 h – TANČIT MÁM! – HODINY
TANCE S MIOU FELLOW – zrcadlový sál Óm centra Klato−
vy, Koldinova 942 – kontakt: 601503829, www.om−cen−
trum.com

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše 

do 7. 1. 2024 – VÝSTAVNÍ SÁL MUZEA: POKOJÍČKY PRO
PANENKY – výstava pokojíčků z Muzea hraček v Rychnově
nad Kněžnou
do 7. 1. 2024 – CHODBA 1. NP, PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL MU−
ZEA: 1938 – 85. výročí mnichovské dohody
Kontakt – 376 326 362
www.muzeum.klatovynet.cz

NÝRSKO

Kulturní akce

24.10.–26.11. – VÝSTAVA: JAN ÁMOS KOMENSKÝ –
MKH
8.11. od 17 h – PŘEDNÁŠKA: PŘÍRODNÍ ZAHRADA –
moštárna
9.11. od 18 h – BESEDA: KOLUMBIE – cestovatelská bese−
da J. Dvorské, sál MěK
22.11. od 17 h – PŘEDNÁŠKA: ZÁŽITKOVÉ ZAHRADY RA−
KOUSKA – moštárna
22.11. od 19:30 h – VARHANNÍ KONCERT – kostel sv. To−
máše
24.11. od 19 h – DIVADLO: ANI O DEN DÝL – bláznivá ko−
medie, KD – DDM
Kontakt – 376 555 646
www.mestonyrsko.cz/icnyrsko

HORAŽĎOVICE

Město Horažďovice

11. 11. od 9 do 12 h – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ: SVATOMAR−
TINSKÝ JARMARK – řemeslný a farmářský jarmark s kul−
turním programem

11. 11. v 18 h – LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD Z MÍROVÉHO
NÁMĚSTÍ NA LIPKY

Kulturní dům
8. 11. v 19 h – 4 TENOŘI (vyprodáno)
10. 11. v 19 h – MATURITNÍ PLES 4.AFDGD
17. 11. ve 20 h – BRUTUS – celovečerní bigbít
22. 11. v 19 h – PARTIČKA – div. představení
26. 11. v 15 h – POSEZENÍ S PÍSNIČKOU: POŠUMAVSKÁ
MUZIKA
29. 11. v 19 h – PŮJDEŠ MI ZA SVĚDKA – divadelní kome−
die
30. 11. v 19 h – MIROSLAV DONUTIL – NA KUS ŘEČI 
Předprodej: www.ticketportal.cz

TLUMAČOV

Rockové akce
18.11. ve 20.30 h – ŠAFRDA MEMORY BAND (hity, které
zpíval V. Šafránek) – KD Tlumačov
Kontakt – www.sdhtlumacov.cz

MRÁKOV

Rockové akce
24.11. ve 20.30 h – PANOPTIKO (BOHOVÉ TOUR 2023) –
KD Mrákov
Kontakt – www.kdmrakov.cz

HORŠOVSKÝ TÝN

Kulturní akce
1. 11. v 9 h – SÁL MKZ: SETKÁNÍ KRONIKÁŘŮ
Od 3. do 8. 11. – 16. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ
FESTIVAL PRO DĚTI A MLÁDEŽ JUNIORFEST
4. 11. v 15 h – RODINNÉ CENTRUM MYŠKA LOLA: HAL−
LOWEEN, LAMPIONOVÝ PRŮVOD A STRAŠIDELNÁ
ŠKOLA
11. 11. – NÁMĚSTÍ: SVATOMARTINSKÝ JARMARK 
17. 11. – ZÁMEK: SVATOMARTINSKÁ VÍNA 
25. 11. – KAVÁRNA NAKAFE: ADVENTNÍ MIKROJAR−
MARK 
od 25. do 27. 11. 2023 – CHARITATIVNÍ BAZÁREK PRO
OPUŠTĚNÉ PEJSKY – v hotelu Šumava od 27. do 30. 11. –
VÝSTAVNÍ SÁL MKZ H. TÝN – VÁNOČNÍ VÝSTAVA
Kontakt – www.mkzht.cz

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
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AIKIDO Klatovy – japon−
ské bojové umění, stálý
nábor nových členů ve
věku 10–? let, trénink
Po, Pá: 18–20 hod., tel.:
607668443. RR 23772

HLEDÁM brigádníka na
stěhování a pomocné
práce. Sušice a okolí.
Tel:  725752752. RR
23824

PULTOVÝ mrazák PRI−
VILEG 220 litrů a ve−
stavnou kombinaci spo−
rák, vestavná sklokera−
mická deska a lednice.
Velmi pěkný stav. Tel.:
774086417. Klatovsko.
RR 23720

DUBOVÉ piliny na topení.
Jsou uskladněné v kubí−
kových žocích – cena
200 Kč/žok.  Tel.:
607234652. RR 23736

DÁMSKÉ elektrokolo
MERIDA vhodné pro

starší paní. Nevhodný
dárek. Levně. Velikost M,
motor Shimano, zánovní,
nejeté. Tel.: 723871319.
RR 23822

675 kg pytlovaného kok−
su. Zn. Velká sleva. Tel.:
737746763. RR 23830

ROBOT UKS typ E 20,
vel. I 220V, 230W, 50c/s,
výr. č. 29882 z roku
1958 – výrobce Orlická
slévárna a strojírna. Je
plně funkční: mele,
strouhá, mele kávu, pasí−
ruje, šlehá, hnětá. Cena
dohodou tel:
731446058. RR 23832

PÁNSKÉ oblečení veli−
kost L až XL. Různý sor−
timent. Levně. Sněhovou
frézu – nepoužívané. Tel.:
606200750. RR 23836

PRODÁM „osvědčení o
zápisu užitného vzoru“.
Vhodné pro stav. a zá−
mečnické firmy. Cena
dohodou. Tel.:
727882870. RR 23870

PRODÁM letošní lisova−
né seno, průměr 130cm.
Zn.: Uskladněné. Tel.:
732149706. RR 23884

PRODÁM dvě polohovací
postele, invalidní vozík a
automobil Škoda Fabie.
Cena dohodou. Tel.:
6 0 2 9 7 2 3 6 0 ,
376595105. RR 23891

PRODÁM mobilní buňky
UNIMO, více druhů, roz−
měry 6 m x 2,5m x 3 m,
po montáži vhodné jako
dílna, mobilní zahradní
domek apod., Ejpovickou
buňku 5−6 m x 3 m x 3 m
– více kusů, vnější opláš−
tění – jemně vlnitý hliní−
kový plech. Vnitřní roz−
vod elektřiny vč. jističů a
osvětlení. Podlaha, strop
a stěny zateplené. Unimo
buňku, obloženou palub−
kami nebo vlnitým ple−
chem. Pozinkový vlnitý
plech, barvený. Buňky
jsou v  pěkném stavu.
Dále prodám maringot−
ku, obloženou palubka−
mi, zařízenou k  okamži−
tému používání, dřevěné
zahradní domky 4−5 m x
2,4 m. Zajištění dopravy
na místo určení. Tel.:
604867469. PM 23018 

PRODÁM silniční beto−
nové panely rozměr 3m x
1m x 0,15m a 2m x 3mx
0,15m, místo odběru
Jižní Čechy., dále panely
2,2m x 0,6m x 0,1m, Pl−
zeň a okolí. Možnost na−
ložení a zajištění dopra−
vy. Tel.: 604867469,
603383211. PM 23019.

VYKOUPÍME za velice
slušné ceny do vojen−
ského muzea okupace a
osvobození západních
Čech vojenskou techni−
ku (i části), motocykly,
automobily, helmy, da−
lekohledy, kordíky, bajo−
nety, tesáky, uniformy (i
části), voj. boty, vysílač−
ky, vyznamenání, opa−
sky, pouzdra na pistole,
plyn. masky, zásobníky,
kanystry, ešusy, čutory,
lopatky, torny, telata,
spacáky, šavle apod.

Zájem máme i o foto−
grafie, dokumenty a ča−
sopisy. Velice děkujeme
za nabídky i případné
dary. Army muzeum
tel.: 731454110.

KOUPÍM dubovou kulati−
nu na dřevořezbu od prů−
měru 50 cm v  různých
délkách.  Nemusí být
pouze hladký kmen, mů−
že být i sukaté dřevo.
Tel.: 607234652. RR
23737

KOUPÍM do sbírky staré
pivní lahve z Klatovska, Do−
mažlicka a Plzeňska. Sluš−
né ohodnocení samozřej−
mostí.  Děkuji za jakoukoliv
nabídku. Tel.: 604709879.
RR 23875

KOUPÍM lodní kontejner
1 nebo 2  kusy v zacho−
valém stavu, prosím vo−
lejte nebo pište  na tele−
fon 723439518. RR
23895

KOUPÍM vozík na auto−
gen. Nejlépe na banta−
mových kolech. Tel.:
702745036. RR 23901

Z POZŮSTALOSTI KOU−
PÍM vše staré: porcelán,
kamenné hrnce, hodiny
obrazy, nádobí, váhy, rá−
dia, vojen. věci z  války
atd. Tel.: 737903420.
PM 23004

KOUPÍM staré dětské
hračky, vánoční ozdoby,
rádia, mlýnky, hmoždíře,
lustry. Mopedy, motorky,
Pionýry, motopřilby,
smalt. nádobí, panenky,
obrazy, porcelán apod.

Tel.: 605080878. PM
23005

KOUPÍM staré věci z do−
mácnosti: lívanečníky,
lampičky, porcel. sošky,
fotoaparáty, formy na pe−
čení, mince, vyznamená−
ní, kávomlýnky, obrazy,
šperky apod. Tel.:
605080878. PM 23006

KOUPÍM staré hrnečky,
hrnce−kameninu, váhy,
porcelán, sklo, obrazy,
hračky, hodiny, hodinky,
trojúhel. plechovky od
olejů, moto díly−Jawa,
Moped, Pionýr, reklamní
plech. cedule na zeď.
Tel.: 732431470. PM
23007

KOUPÍM mobilní buňku
nebo maringotku, i v hor−
ším stavu. Možno i více
kusů. Nabídněte – dopra−
va zajištěna. Tel.:
603383211 736139113.
PM 23021 

VYKLÍZÍTE byt, garáž,
chalupu? Koupím různé
staré věci – kanystr USA,
Wehrmacht, hasičsko−
tesařskou sekeru, váhy,
kávomlýnek, sošky
z porcelánu, zavírací no−
že, zapalovače na ben−
zin, dílenský svěrák, ka−
meninové hrnce−formy
na pečení
apod.Tel.:732431470.
PM 23008

KOUPÍM jakoukoliv taha−
cí harmoniku – AKORDE−
ON, CHROMATIKU, HE−
LIGONKU i v  nálezovém
stavu a dále MOPEDA na
ryby. Tel.: 728209526.
PM 23024

VÝKUP starých peřin.
Tel.: 606514445. PM
23009

SBĚRATEL koupí staré
obrazy a jiné starožitnos−
ti. Solidní jednání. Tel.:
608979838, E−mail: vla−
d i s l a v. s o u c e k @ s e −
znam.cz. PM 23028

KOUPÍM betonové pane−
ly, větší množství, pří−
padně panelové silážní
jámy i panelové cesty.
Tel.: 736139113. PM
23022 

KOUPÍM starou vzdu−
chovku, maskáče, saka,
čepice, rajtky pohraniční
stráže, vyznamenání, od−
znak NB a vzorný voják
do r. 19602 – až 3.tis Kč.
Odznaky voj. učilišť, pi−
lotní aj. Těžítka ve tvaru
modelů voj. techniky, ND
na vozy Škoda do r. v.
1988. Tel. 721730982.
PM 23011

STARÉ HRAČKY vyr. do
r. 1980 – např. autíčka,
buldozery, bagry, vesmír−
ná vozidla, vláčky, vše na
klíček nebo bez, na dál−
kové ovládání, dále starý
betlém, loutkové divadlo,
samostatné loutky, hrač−
ky můžou být poškozeny.
Tel. 603512322, e−mail:
pavel.rejsek@seznam.c
z. PM 23087

PRODÁM traktor CA−
SE 743XL r. v.1989,
75 HP, přední náhon,
čelní nakladač, lo−
pata do ramen. Do−
voz SRN. Cena
350.000 Kč. Tel.:
604589329. RR
23052

ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM PLASTOVÉ
SUDY 220 l, cena
300 Kč, tel.
603819297. RR
23050

PRODÁM dřevodesky
113 x 80 x 0,7 cm,
krásné, čisté, nové,
leštěné. Cena jen 30
Kč za kus. Tel.
604589329. RR
23053

PRODÁM PLASTOVÉ
1000 L IBC nádrže.
Nádrže jsou černé
na kovové paletě.
Výhodou těchto ná−
drží je, že voda v
nich nekvete a pale−
ta časem nezetlí.
Možný odběr v obci
 Javor u Klenové. Po
domluvě případně
možnost dovozu. Tel.
773925513.  RR
23418

PRODÁM pozinkova−
ný sací fekál 3 a
4000 litrů. Krásný
stav, cena je 50.000
Kč. Tel. 604589329.
RR 23049

PRODÁM použitou
nádrž 1000 litrů.
Pěkný stav. Ceny dle
stavu a provedení od
1.700 Kč. Na paletě
dřevěné, kovové ne−
bo plastové. K odbě−
ru po telefonické do−
mluvě v Klatovech.
Tel.:  722660668.
RR 22846
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VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Jen svíce hořící a hezkou kytici vám na hrob
můžeme dát, chvíli postát a s láskou na vás
vzpomínat. 

Dne 8. 11. 2023 uplyne rok, co odešla ma−
minka a babička 

Zdeňka Šafandová.

A dne 28. 12. 2023 uplyne rok, co nečeka−
ně odešel náš tatínek a dědeček 

Karel Šafanda.

S láskou a úctou vzpomínají dcery s rodinami. 
RR 23747

Měl jsem život rád, chtěl jsem s vámi být,
přišla chvíle zlá, musel jsem odejít.

Dne 10. 10. 2023

uplynulo 15 let, kdy
nás navždy opustil
bratr a tatínek 

Martin Šafanda.

S bolestí a láskou
vzpomínají sestry s ro−
dinami.

RR 23745

Těžko se s Tebou loučilo, těžce je bez Tebe
žít. Láska však smrtí nekončí, v srdci Tě stá−
le budeme mít.
Dne 23. 11. 2023 to
budou 3 smutné roky,
kdy nás navždy opus−
til náš milovaný ma−
nel, tatínek, dědeček
a pradědeček, pan

Josef Smolík

z Radinov.

Stále vzpomíná manželka, dcera a syn s ro−
dinami. RR 23759

Očím ses ztratil – ale
v srdcích žiješ navždy.
Dne 1. listopadu 2023

uplynou 3 roky, co nás
navždy opustil pan 

Jaroslav Větrovec

z Nýrska. 

Stále vzpomíná man−
želka, dcery, vnoučata,

pravnoučata a ostatní příbuzní a známí.      
RR 23750

Pracoval vždy do únavy,
klidu sobě nedopřál.
Srdce jeho zlaté bylo,
každému jen blaho přál. 
Dne 5. 11. 2023 by se
dožil 100 let náš milo−
vaný tatínek, dědeček
a pradědeček, pan

Jan Protiva 

z Nehodíva.

Stále vzpomínají dcery Jana a Vlasta s rodi−
nami. RR 23806

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, jen láska, úcta
a vzpomínky v srdcích zůstávají. 
Dne 2. listopadu

2023 uplyne již třetí
rok, kdy nás navždy
opustil pan 

František Kopa

z Tupad. 

S láskou a úctou vzpo−
míná manželka, dcera
a syn s rodinami. 

RR 23771

Těžké bylo se s Tebou loučit, ještě těžší je
bez Tebe žít, ale Tvůj obraz, tatínku, zůstane
navždy v nás.
Dne 19. listopadu

2023 by oslavil 95.
narozeniny pan

Ján Holečka 

z Klatov.

S láskou vzpomíná
dcera Jana s rodinou. 

RR 23826

Dne 3. listopadu

2023 to budou 3 roky,
co nás navždy opustil
milovaný manžel, tatí−
nek, dědeček a pradě−
deček, pan

Josef Novák 

z Pečetína.

S láskou stále vzpomí−
nají manželka, syn a dcery s rodinami. 

RR 23828

Dne 22. listopadu

2023 uplyne druhé
smutné výročí, co nás
navždy opustil pan

Emanuel Lerch

z Klatov.

Stále vzpomíná manželka Věra, dcera Jana
s manželem Zdeňkem a vnuci Ondřej a
Zdeněk s rodinou. RR 23834

Kdo byl milován, v našich srdcích žije dál.
Dne 5. listopadu

2023 uplyne 4. smut−
ný rok od chvíle, kdy
nás navždy opustil
pan

Vlastimil Houdek

z Klatov.

S láskou, úctou a
vděčností vzpomíná

maminka a ostatní příbuzní.
Dne 23. listopadu

2023 uplyne 1. smut−
ný rok od chvíle, kdy
nás navždy opustil
pan

Václav Houdek

z Klatov.

S láskou, úctou a
vděčností vzpomíná
manželka a ostatní příbuzní. Děkujeme
všem, kteří věnují oběma tichou vzpomínku.                           

RR 23844

Čas mírní bolest, ale nedá zapomenout…

Dne 19. listopadu

2023 uplyne 12. smut−
ný rok, co nás navždy
opustil pan

Alois Ubl z Klatov.

S láskou vzpomíná dce−
ra Jana s manželem,
vnučka Lenka, pravnuč−
ky Anetka a Nelinka.           

RR 23843

7. 11. 2023 uplyne 6
smutných let, kdy nás
navždy opustila ma−
minka, babička a pra−
babička, paní
Růžena Kollerová.

S láskou stále vzpomí−
ná dcera Jitka a Růže−
na s manžely, vnučka
Alenka s dětmi a ostatní příbuzní. RR 23833

Odešla jsi tiše, jak osud
si přál, ale v našich
 srdcích žiješ dál…
Dne 9. 11. 2023 tomu
bude 10 let ode dne,
kdy od nás odešla na−
še maminka, babička,
prababička, paní

Marie Babůrková

z Kydlin.

S láskou a úctou vzpomínají synové Jaros−
lav, Václav a Miroslav s rodinami. Děkujeme
všem, kdo si vzpomenou s námi.  RR 23866
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Čas nikdy neběží tak rychle, 
aby se dalo zapomenout. 

Dne 12. 11. 2023

uplyne 30 let, kdy nás
opustil pan 

Václav Doubek 

ze Lhoty 

Horažďovické.

Stále vzpomíná rodina
a ostatní příbuzní. 

RR 23853

Srdce, co láskou hořelo, srdce, co umělo se
smát, najednou utichlo, vše se setmělo…

…to nemělo se stát.
Dne 20. 11. 2023

uplyne 2. smutný rok,
kdy nás opustila

Petra Jonášová

z Klatov (Nýrska).

Za tichou vzpomínku
děkují rodiče Marie a
Jaroslav, bratr Marcel

s rodinou, babička  Elsa, teta Jana s rodinou
a příbuzní s rodinami, kamarádky. Kdo jste ji
znali, vzpomeňte s námi. Děkujeme. 

RR 23850

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.
Dne 10. října 2023

uplynulo 11 let ode
dne, kdy nás navždy
opustila paní 

Milada 

Kopačková 

a 11. listopadu 2023

tomu bude 10 let, co

za svojí družkou ode−
šel i pan 

Václav Matějka

z Běšin. 

Za tichou vzpomínku
a modlitbu děkuje ro−
dina Thurnwaldova. 

RR 23838

Čas plyne, vzpomínky
zůstávají...

Dne 20. října 2023

jsme si připomněli 15.
výročí úmrtí pana

Josefa Bejvla

z Chvalšovic 

a dne 26. listopadu

2023 uplynou 2
smutné roky, kdy nás
navždy opustila jeho
manželka, paní

Marie Bejvlová.

Všem, kteří vzpome−
nou s námi, děkujeme. Děti s rodinami. 

RR 23857

Dne 21. 10. 2023

uplynul pátý smutný
rok, kdy nás navždy
opustila paní 

Marie Kubíková

z Klatov, 

Dne 2. 11. 2023 uply−
ne pátý smutný rok
od chvíle, kdy nás
navždy opustil pan 

Ing. Václav Kubík.

Dne 13. 11. 2023

uplyne deset let ode
dne, kdy nás navždy
opustil pan

Stanislav Doskočil.

Prosíme, vzpomeňte s námi – děkuje rodina.
RR 23846

Kdo Tě znal, vzpome−
ne, kdo Tě miloval,
 nikdy nezapomene!
Dne 22. 11. 2023 uply−
nou 2 smutné roky, co
od nás navždy odešel
pan

Václav Toman 

z Rudoltic.

Všem, kteří mu společně s námi věnují tichou
vzpomínku, děkuje rodina. RR 23820

Dopracovaly pilné ru−
ce, utichlo navždy
předobré srdce. Oči−
ma se už nepodíváš,
teď klidným spánkem
odpočíváš. Utichlo
srdce, zůstal jen žal,
ten, kdo Tě miloval,
vzpomíná dál…
Dne 29. listopadu 2023 uplyne pátý smut−
ný rok, co nás navždy opustil pan

Josef Raišl z Dlažova.

S láskou vzpomíná a nikdy nezapomene
 rodina. Všem, kteří si vzpomenou s námi,
děkujeme. RR 23852

Jen kytièku na hrob Ti
mùžeme dát, pokojný
a vìèný spánek pøát.
Utichly kroky i Tvùj
hlas, ale obraz Tvùj
zùstane v nás.
Dne 22. 11. 2023

vzpo meneme 13. vý−
ročí úmrtí pana

Zdeòka Vohralíka z Janovic n. Úhl.

Stále vzpomínají manželka, syn Ladislav s ro−
dinou a sestra Dráža s rodinou.      RR 23854

Jak tiše žil, tak tiše
odešel, skromný ve
svém životě, velký ve
své lásce a dobrotě.
2. 11. 2023 uplyne 6.
smutný rok ode dne,
kdy nás navždy opus−
til náš drahý manžel,
tatínek a dědeček, 

pan Václav Toman.

S láskou vzpomínají manželka, děti a vnuci.
RR 23848

Tak, jak z Tvých očí zářila láska a dobrota,
tak nám budeš chybět do konce života.
Dne 29. 11. 2023

uplyne 10 smutných
let, co nás navždy
opustila paní 

Elena Novotná

z Prášil.

S láskou a úctou
vzpomíná dcera Dá−
ša, syn Milan s rodi−
nami a ostatní příbuzní. RR 23902

Není pravda, že čas vše zahojí, v srdci
 velká rána zůstane, která nikdy nepřebolí.

Dne 5. listopadu 2023

uply ne 15. smutný rok
od úmrtí pana
Otomara Kiewega

z Nýrska. 

Stále vzpomíná man −
želka Libuše, dìti 
s rodinami a vnouèata. 

RR 23841
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VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME 26. 11. 2023 uplyne
10 let, co nás opustil 
pan Rudolf Gavlas

z Bezděkova 

u Klatov.

S láskou vzpomínáme
a děkujeme všem,
kteří vzpomenou s ná−
mi. Rodina. RR 23851

Dne 4. 11. 2023 již to−
mu budou 3 roky, co
nás opustil pan

Vladimír Dám.

S láskou vzpomíná
manželka Zdeňka, děti
a vnoučata. Děkujeme
všem, kdo si vzpome−
ne s námi.    RR 23856  

Tvé oči se zavřely, ma−
minko, srdce Ti pře−
stalo bít, avšak vzpo−
mínky na Tebe budou
navždy v nás žít.
Dne 1. 11. 2023 uply−
nul 9. smutný rok, kdy
nás navždy opustila
naše milovaná ma−
minka, babička, paní

Věra Šlajerová z Hluboké.

S láskou vzpomínají dcera Věrka s manže−
lem, dcera Miluška s manželem, vnučky
 Katuška a Lucinka s rodinami. RR 23860

Tak, jak z Tvých očí zá−
řila láska a dobrota,
tak nám budeš chybět
do konce života.
Dne 2. 11. 2023 uply−
nou smutné 4 roky,
kdy nás navždy opus−
til náš manžel, tatí−
nek, dědeček a pra−
dědeček

Karel Mundl z Vrhavče.

S láskou a úctou vzpomíná rodina. RR 23858

26. 11. 2023 uplyne
15 let od chvíle, kdy
nás navždy opustil
náš manžel, tatínek,
dědeček a praděde−
ček, pan

Jan Hrdina 
z Bolešin.

S láskou vzpomínají
manželka, syn a dcera s rodinami. 

RR 23877

19. 10. 2023 uplynul
jeden smutný rok od
chvíle, kdy nás navždy
opustil náš drahý
manžel, táta, děda a
brácha pan 

Jindřich Gregora

z Újezda u Plánice.

S láskou vzpomíná rodina. Děkujeme všem
za tichou vzpomínku. RR 23861

Dne 18. listopadu

2023 uplyne 19 let, co
nás opustil pan

Josef Rajtmajer

z Lub u Klatov.

Stále vzpomínají děti
s rodinami.   RR 23862

Čas plyne, vzpomínky
zůstávají…

16. 11. 2023 to budou
3 roky od chvíle, co
nás navždy opustil
pan 

Josef Čech 

ze Třebomyslic.

Všem, kteří mu spo−
lečně s námi věnují tichou vzpomínku,
 děkuje rodina a ostatní příbuzní.  RR 23864

Čas plyne, vzpomínky zůstávají… 
Dne 3. listopadu

2023 uplyne 5 let od
chvíle, kdy nás na−
vždy opustil pan

Václav Krs 

z Mezihoří.

A v letošním roce
uplynulo 18 let, co
od nás navždy odešla
paní

Růžena Krsová.

S láskou a úctou vzpo−
míná syn s rodinou a vnoučata Honza
a Adam. Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.

RR 23871

Dne 19. 11. 2023

uplyne smutný 8. rok,
co nám tu chybí náš 

Pepík Hruška

z Kroměždic. 

S láskou vzpomínají
manželka Jaruš a dce −
ry s rodinami.

RR 23883

Odešel na věky, zůsta−
lo mnoho vzpomínek,
byl to ten nejdražší
manžel a náš tatínek.
Dne 19. 11. 2023

uplyne 10. rok od
chvíle, kdy nás navždy opustil náš manžel,
tatínek, dědeček a pradědeček, pan

František Pressl z Malé Vísky.

Děkujeme všem za tichou vzpomínku. S lá−
skou a úctou vzpomíná manželka, dcera
s manželem, vnoučata a pravnoučata.

RR 23885

31. října před 17 lety

nás navždy opustil
náš tatínek, dědeček
a strýc

pan Josef Šleis 

ze Štěpánovic.

Odešel ve věku 64 let.
S bolestí v srdci vzpo−

mínají dcera Martina s manželem Mila−
nem, vnuci Tomáš a Michal, syn Josef a
ostatní příbuzní. RR 23847

Za moře jsi neodešla, nejsi ani za horami, jen
ta hrstka polní trávy roste, roste mezi námi…
Dne 8. listopadu

2023 by se dožila 80
let paní 

Jiřina Plesníková

roz. Václavíková

z Velenov. 

Za vzpomínku děkuje
manžel a ostatní
 příbuzní. RR 23845  

Oči se zarosily a zaplakaly bolem, když
jsme Ti, maminko, dávali poslední sbohem.
Nebylo Ti dopřáno s námi dál být, nebylo
na světě léku, abys mohla žít… V našich

srdcích Tě stále má−
me, není dne, kdy na
Tebe nevzpomínáme.
Dne 28. listopadu

2023 uplyne 3. smut−
ný rok od chvíle, kdy
nás navždy opustila
naše drahá maminka,
babička, prababička
a kamarádka

Jana Králová ze Svržna. 

S láskou stále vzpomínají a nikdy nezapo−
menou manžel a děti s rodinami a ostatní
příbuzní.                                         RR 23761
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Čas ubíhá a velká bo−
lest zůstává.
Dne 29. 9. 2023 uply−
nulo 10 let, kdy nás
navždy opustila paní 

Marie 

Thurnwaldová

z Předvojovic. 

11. 11. 2023 tomu bu−
de již 43 let od úmrtí 
pana Ferdinanda 

Thurnwalda.   

Za tichou vzpomínku a
modlitbu děkují děti
s rodinami a ostatní
příbuzní.        RR 23837

Smutné výročí si 30. října připomněli

všichni pracovníci Rozhledu a Plzeňské−

ho Rozhledu. 

Před dvanácti lety ukončil svoji pozem−
skou pouť zakladatel těchto novin 

Ing. Richard Vogel. 

Kdo jste jej znali, věnujte prosím s námi je−
ho památce milou vzpomínku.        Redakce

Těžké bylo se s Tebou
loučit, ještě těžší je
bez Tebe žít.
Dne 24. 11. 2023

uplyne třetí smutný
rok, kdy nás navždy
opustil pan

Miroslav Šlajer

z Újezda u Plánice.

Dne 10. 12. 2023 by se dožil 80 let.
Všem, kteří vzpomenou s námi, děkuje
 dcera Markéta s rodinou. RR 23865

Měl jsem Vás všechny rád, a když jsem od−
cházel, nemohl jsem Vám ani sbohem dát.

Pro Tebe přestaly
hvězdy svítit, slunce
hřát, ale ten, kdo Tě
nejvíc miloval, nepře−
stane nikdy na Tebe
vzpomínat.
Dne 7. listopadu

2023 uplyne 5. smut−
ný rok, kdy nás na−
vždy opustil můj přítel

Jaroslav Novák z Dolní Lhoty.

S láskou vzpomíná Milena s celou její rodi−
nou. RR 23872

Děkujeme za cestu,
kterou jsi s námi šel,
za ruce, které nám to−
lik pomáhaly. Děkuje−
me za to, že jsi byl, za
každý den, který jsi
s námi žil.
Dne 7. 11. 2023

uplyne 20 smutných
let od chvíle, kdy nás
navždy opustil pan 

Josef Šilhavý ze Slavošovic u Klatov.  

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte
s námi. S láskou a úctou manželka a děti
s rodinami. RR 23859

Není smutnější den, než ten, kdy odejdou
Ti, co nám dali život a lásku.

5. 10. 2023 uplynulo
6 smutných let ode
dne, kdy nás navždy
opustila paní

Anna Burešová

z Malechova.

Dne 25. 11. 2023

uplyne 9. rok od
chvíle, kdy od nás
navždy odešel pan

Karel Bureš

z Malechova.

S láskou a úctou vzpomínají syn Slávek
a dcera Eva s rodinami.                 RR 23863

Loučení žádné, ne−
zbyl Ti čas, jen velkou
bolest zanechala jsi v
nás. Měla jsi ráda
všechny kolem sebe,
pro ně jsi žila a chtěla
žít, srdce se však za−
stavilo a musela jsi
bez rozloučení odejít.
Dne 28. 11. 2023

uplyne druhý velmi smutný rok od úmrtí na−
ší milované manželky, maminky a babičky

Dagmar Lukešové 

roz. Samkové z Klatov.

S láskou vzpomínají manžel Václav, syn Pa−
trik s rodinou a syn Marek s rodinou. Za ti−
chou vzpomínku, kdo jste ji znali a měli rádi,
děkujememe. RR 23873

Kdo v srdci žije, 
neumírá…

Dne 6. listopadu

2023 uplyne 25 let od
chvíle, kdy nás při tra−
gické události opusti−
ly naše dcery

Irenka Vladařová 

a Pavlínka 

Vladařová.

Stále vzpomínají matka
Eva Vladařová, sou−
rozenci a rodina Petra
Vladaře z Řakomi.

RR 23868

Ten nezemřel, kdo
v našich srdcích žije…
Dne 17. listopadu

2023 uplyne 20 let, co
nás navždy opustila
paní

Růžena Hofmanová

z Božtěšic čp. 8.

Za tichou vzpomínku
děkují dcery, vnoučata a pravnoučata. 

RR 23879

Byl jsi plný života, Tvá
mysl plná snění a ni−
kdo z nás se nenadál,
jak rychle se vše změ−
ní. Utichly kroky i Tvůj
hlas, ale Tvůj obraz
zůstává v nás.
Dne 17. 11. 2023

uplyne 1. smutný rok
ode dne, kdy tragicky zemřel pan

Zdeněk Presl ze Strážova.

S láskou a bolestí v srdci vzpomíná zarmou−
cená rodina. Děkujeme všem, kteří vzpome−
nou s námi. RR 23906

Kdo Tě znal, v dobrém vzpomene, kdo Tě
miloval, nikdy nezapomene.

Dne 28. 11. 2023

uplyne 10 let od chví−
le, kdy nás navždy
opustil pan

Josef Krejčí 

z Nalžovských Hor.

Za tichou vzpomínku
děkuje rodina a známí.

RR 23849  

Dne 23. října 2023

uplynul první smutný
rok od úmrtí pana 

Miroslava 

Gabryše z Klatov. 

Vzpomíná manželka.
RR 23855
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KOUPÍM CHROMOVANÝ
gauč, křeslo, židli, stolek,
psací stůl, skříň, lustr,
lampičku atd., chrom mů−
že být poškozený. Tel.
603512322, e−mail: pa−
vel.rejsek@seznam.cz
zn. Přijedu. PM 23089

KOUPÍM ZE STARÉ DÍL−
NY– ponk, skříňku se
šuplíky, regál, osvětlení,
různé litinové podstavce,
nohy, židle, truhlářskou
hoblici, kovaný plot, mříž,
litinovou výlevku a jiné
různé staré předměty. Zn.
PŘIJEDU, tel.:
603512322, e−mail: pa−
vel.rejsek@seznam.cz
PM 23088

VOJENSKÝ bazar: zdar−
ma nabízíme odborné
oceňování historického
vojenského materiálu,
převážně z období I+II
světové války. Též mož−
nost odkupu, nebo pro−
deje. Tel.: 731454110.

PRONAJMU LEŠENÍ: A,
trubkové lešení – kom−
plet včetně podlážek cca
200m2–2.000Kč / měs. /
100m2. B, HAKI lešení –
1 kostka: výška podlahy
3m, délka 3m, šířka
1,3m (lze postavit v
jednom během 10 min.)
–1.000Kč / měs.
I dlouhodobě. Vratná
kauce 5.000Kč. Klatovy.
Zároveň koupím trubky a
doutníky. Tel.:
720686209. RR 23553

VYKOUPÍME starší sta−
vební stroje, nákl. auto−
mobily a zemědělské stro−
je. Dále provádíme
demontáž ocelových kon−
strukcí a budov (sila
apod.) a výkup železného
šrotu. Tel.: 604867469.
PM 23020 

TAŽNÉ zařízení na jaký−
koli automobil, prodej –
montáž, www.e−tazneza−
rizeni.cz, tel.:
775104121. RR 23081

PRODÁM Škoda Octavia,
r.v. 11/2006, provoz
2007, obsah 1.9 tdi, 77
kw, černá metalíza, plně
servisované ve Škoda
servis, klima, alu kola,
radio, el ona, nová stk a
emise, dobrý stav, cena:
89000,− telefon:
723439518. RR 23898

PRODÁM Škoda Octavia
kombi, r.v. 12/ 2012, ob−
sah 1.6 tdi, 77kw, najeto
210tkm, stříbrná metalíza,
airbagy, klima, esp, velmi
pěkný stav, nová stk a
emise, cena: 135000,−,
KT, Telefon: 723/439518.
RR 23892

PRODÁM Citroen Jumpy,
plechová verze, r.v. 2009,
obsah 1.6 hdi,bílá, tažné
zařízení, 3 místa, parkova−
cí senzory, po velkém ser−
visu,nová stk a emise, ce−
na: 112000,− , Klatovy,

Telefon: 723439518. RR
23893

PRODÁM Škoda Fabia r.v.
10/2008, obsah 1.4 Mpi,
63 kw, šedá metalíza, air−
bagy, radio, servo, abs,
klima, servisováno, dobrý
stav, nová stk a emise, tel
okna, 1. majitel, nekuřák,
cena: 99000 Kč, Klatovy,
Telefon: 723439518. RR
23894

PRODÁM Renault Clio, r.v.
2009, obsah 1.2 benzin, 3
dveře, dobrý stav, nová
stk a emise, el okna, svět−
le modrá metalíza, nová
stk a emise, cena:
47000,− Kč, t:
723439518. RR 23896

PRODÁM Peugeot 208
r.v. 2012, obsah 1.6 hdi,
barva capucino, 5 dveří,
klima, servo, centrál, ser−
visní knížka, imobiliser,
radio, krásné auto po 1.
majiteli, cena včetně nové
stk je 139 000 Kč, telefon:
723439518. RR 23897

KOUPÍM les za nejvyšší
možnou cenu (smrk, bo−
rovice), může být vytěže−
ný i po kalamitě. Seriózní
jednání, platba hotově.
Tel.: 731027795. RR
22907

KOUPÍME garáž v Máne−
sově ulici v Klatovech.
Tel.: 603538629.

VŠ 75/170/71 hledá pří−
telkyni. Tel.: 728176693.
RR 23823

HLEDÁM štíhlou z KT,
vydržíš to se mnou ho−
dinku? Tel.: 724516519
– jen volat. RR 23842

56/185/95 nekuřák hle−
dá trvalý vztah s nezada−
nou, laskavou ženou,
nejlépe chovatelkou
z  venkova se vztahem
k přírodě a zahrádce. Zn.:
Společná radost. Tel.:
602627607. RR 23869

50/174 HLEDÁ sympa−
tickou ženu štíhlejší po−
stavy, nekuřačku, všeo−
becných zájmů. S  vyře−
šenou minulostí. Tel.:
721174953. RR 23881

HLEDÁM ženu na hezké
chvilky. Na věku nezáleží.
Pište SMS na tel.:
607907726. RR 23887

ROZV. MUŽ 74/174, ne−
kuřák, abstinent, mladší−
ho vzhledu, štíhlejší, hle−
dá osamělou ženu, která
ještě věří v  lásku a je
štíhlejší kolem 70 let na
vážný a trvalý vztah. Mé
zájmy kultura, cestování,
tanec, hudba. Děkuji za
případné odpovědi. Ve
dvou se to lépe táhne.
Nejlépe Sušice, Klatovy a
okolí. Tel.: 792357733.
RR 23888

37/185 NEKUŘÁK, bez−
dětný, rád by se sezná−
mil s dívkou výhradně od
16−19 let, ne starší ženy.
Mám rád cestování, kul−
turu, a vím co od života
chci. Tel.:604969788.
PM 23045

38/187 svobodný, sym−
patický nekuřák, všes−
tranných zájmů, bez zá−
vazků, sportovní posta−
vy, hledá milou ženu na
celý život ve věku 20−36
let. Tel., 603 164 091 PM
23085

61, ZKLAMANÁ, hledá
přítele k vážnému sezná−
mení do 61 let. A zároveň
dědečka pro svého vnu−
ka, který nás bude mít
doopravdy rád. Snad ješ−
tě existuje normální

JAWA, ČZ, STA−
DION, MANET a ji−
né… Koupím staré
československé mo−
tocykly všech zna−
ček, v jakémkoliv
stavu i jednotlivé dí−
ly. Přijedu ihned,
platím ihned v hoto−
vosti. Slušné a féro−
vé jednání. Tel.:
607946866. E−mail:
klsp@seznam.cz.
RR 23088

KOUPÍM DVOU−
RYCHLOSTNÍ BABE−
TU. Tel. 604589329.
RR 23054

SBĚRATEL koupí
staré motocykly ČZ,
JAWA, OGAR, skútr
ČZ, moped STA−
DION i jiné značky,
kompletní i nekom−
pletní, torza, rámy,
motory, blatníky,
staré technické prů−
kazy a jinou tech−
nickou dokumentaci
aj. Přijedu a zapla−
tím na místě. Na−
bídněte, určitě se
domluvíme. Tele−
fon: 603237242, e−
mail: flemet@se−
znam.cz. RR 23001

Kdo v srdcích žije,
neumírá…

Dne 1. listopadu

2023 uplynulo už 20
let od tragického odchodu paní 

Danuše Veselákové z Uhliště. 

S láskou a úctou vzpomíná syn Václav, dce−
ra Michaela s rodinami, bratr Miroslav a
ostatní příbuzní. RR 23889

Dne 10. 10. 2023 to−
mu bylo 6 let, co nás
opustil pan

Jaroslav Janda 

z Černíkova.

Vzpomínají dcera
Zdeň ka, vnoučata –
Zdeněk a Jarka s rodi−
nami.       

Dne 21. 11. 2023 to−
mu bude 16 let, co
nás opustila paní

Zdeňka Kadlecová

ze Slavíkovic.

Vzpomíná snacha
Zdeňka, vnoučata
Zdeněk a Jarka s rodi−
nami, dcera Boži s ro−
dinou.  RR 23890

Dne 13. 11. 2023 uply−
nou dva smutné roky
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustila maminka,

paní Marie Lišková,

rozená Faistová 

ze Švihova. 

S láskou a velkou bo−
lestí vzpomínají man−

žel Josef, dcera Alena s rodinou, syn Josef
a ostatní příbuzní. RR 23903

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Dne 20. 11. 2023

uplyne smutných 5
let, kdy nás navždy
opustil pan

Václav Sedláček

ze Zbyslavi.

S láskou vzpomínají
dcery a snacha s ro−
dinami, vnoučata a
pravnoučata. RR 23886
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obyč. muž. Může být
i z  ves nice. Nesmí být
naočkovaný na covid.
Zn.: Upřímnost a porozu−
mění. Tel.: 722778014.
RR 23835

63 BLONDÝNA, 160 cm,
bývalá podnikatelka
z Plzně, hledá muže
z  Plzně pro další život.
Hledám muže na úrovni.
Auto vítáno. Tel.
77 421 890. PM 23055

HLEDÁM přátele, pár i
starší nebo mladší se
zájmem o něžný dotek,
pohlazení bez sexu a být
dobrým kamarádem.
Sejdeme se u kávy? Muž
po 50, štíhlý, pohodový,
svobodný, něžný. Najde−
me se? Uvítám dlouho−
dobé přátelství, schůzky.
PS: DO, KT, PJ, PM, Su−
šice a okolí. SMS:
722512502. RR 23904

CHCETE POSTAVIT
PLOT? Nabízíme kom−
pletní realizaci oploce−
ní. Přijedeme – zaměří−
me – naceníme – zajis−
tíme materiál – postaví−
me. Poté si můžete v
klidu užívat bezpečí va−
šeho domova. Volejte:
733710319, pište: bez−
dek@plotana.cz, nav−
štivte: www.plotana.cz.

ZAPLATÍM min.
20.000 Kč za každou
starou pivní lahev s
nápisem: Klečka, Dol−
lanský, Petrmichl,
Gotz, Stubenbach, Ja−
rolím, Pauli, Šebesta,
Melan, Kolinec, Maš−
tovský, Plánice, Kun−
dratitz, Lešer, Šubrt,
Mačice, Watzlawick,
Vrhel, Čejna atd. Kou−
pím i celou sbírku lah−
ví. Tel. 606245515.
RR 23034

ZEDNICKÁ PARTA
provádí rekonstruk−
ce, strojní omítání,
stavby komínů, revi−
ze, obklady, dlažby,
jádra a veškeré zed−
nické práce, tel.:
723136228. RR
23080

PROVÁDÍM zednické
práce – omítky, malíř−
ské práce, rekon−
strukce bytového jád−
ra, obklady, dlažby,
bourací práce a další
práce dle domluvy. Pl−
zeňsko, Klatovsko,
Domažlicko, Sušicko
a okolí. Rozumné ce−
ny. Tel.: 721757399.
RR 23018

NABÍZÍM stříhání ži−
vých plotů, prořezá−
vání ovocných stro−
mů, sekání trávy a
údržbu i realizaci za−
hrad. Tel.:
606943086. RR
23867

ÚDRŽBA ZAHRAD,
ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ

DLAŽBY,
PALIVOVÉ DŘEVO,

SEKÁNÍ TRÁVY, 
STŘIH ŽIVÝCH PLO−

TŮ, 
RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 
RR 23130

NÁSTŘIKY PODVO−
ZKU automobilu pro−
ti korozi přípravkem
BODY. Tel.
604589329. RR
23051

Tel. 730 509 461

Já na své fotečce vás
zvu na slastnou ho−
dinku. Rozmanité er.
službičky i úžasný
hluboký orálek. Pou −
ze volat a obj. ve dne.
Tel. 730 509 461. 

PM 23086.

60 LETÁ BACULE
Máš rád macatý? 
Jsem tu pro tebe.

Mazlení, orálek, klasika.
Plzeň 7−19 hod. 

Tel.: 773 937 736. 
KŘI PM 23042

Příští 
Rozhled 
vychází 

29.11.2023
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1. 11. 2023 uplynulo
již šest let ode dne,
kdy jsme se museli
s velkou bolestí v srdci
rozloučit s paní 

Marií Preslovou

z Lub.

Děkujeme všem, kteří
si vzpomenou s námi.
S úctou a láskou vzpomíná rodina.

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

EXPRES INZERCE
PRODÁM dětskou hokejovou brankářskou přilbu,
lapačku a vyrážečku pro chlapce (základní škola).
Kus za 500 Kč. Tel: 732 75 18 77 (jen sms).
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